
D O B R O 

Č I N N Á 

A U K C E

2 0 1 4

2 0 1 4

V  
 
A



Program

18:00 		 př íchod	hostů, 	prohl ídka	dražených	vín ,	  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	prohl ídka	položek	t iché	aukce, 	ochutnávka	vín ,	  
	 	 zahájení 	 t iché	aukce	–	hraje	Muzička	  
	 	 pod	vedením	primáše	Pavla	Kopl íka
18:30 		 zahájení 	večera, 	otevření 	bufetu	s večeří , 	zahájení 	 t iché	aukce
19:15 		 zahájení 	veřejné	aukce
21:00 	 ukončení 	veřejné	aukce
21:30 		 ukončení 	 t iché	aukce
22:00 		 vyhlášení 	výsledků	t iché	aukce
22:30 		 závěr	večera	–	hraje	Muzička	  
	 	 pod	vedením	primáše	Pavla	Kopl íka

Výtěžek	aukce	podpoří 	č innost	Nadace	VIA, 	Jihomoravské	komunitní	  
nadace, 	Asociace	komunitních	nadací 	a	pomůže	dlouhodobě	f inancovat	
komunitní 	projekty.
 
Platbu	za	vydražené	položky	 lze	provést	v	průběhu	 i 	po	skončení 	aukce	  
v	hotovosti 	nebo	platební 	kartou.

2 0 1 4

D O B R O 

Č I N N Á 

A U K C E



Drazí  přátelé,

na	 počátku	 letošního	 adventu	 se	 j iž 	 poosmé	 sejdeme, 	 abychom	 spolu	
proži l i 	 večer, 	 který	 spolehl ivě	 navodí 	 atmosféru	 štědrosti 	 a	 dobré	 energie.	 
Kde	 a	 kdy	 to	 bude?	 Na	 Dobročinné	 aukci 	 v ín , 	 umění 	 a	 nevšedních	 zážitků	
pořádané	Nadací 	VIA	 a	 Jihomoravskou	 komunitní 	 nadací . 	 Sejdeme	 se	 opět	
v  hotelu	 Prague	 Marr iott , 	 a 	 to	 ve	 středu	 26. 	 l istopadu	 2014	 v  18	 hodin.	 
Těšit 	se	j iž 	tradičně	můžete	na	lahodná	vína, 	krásná	umělecká	dí la	a	šperky	
a	také	na	nevšední 	sportovní , 	kulturní 	a	kul inářské	zážitky.
A	 protože	 máme	 v  letošní 	 aukci 	 prvotř ídní 	 kresby, 	 graf iky, 	 malby	 a	 plas-
t iky, 	 rozhodli  jsme se uspořádat jej ich předaukční  výstavu.  Ta	 proběhne	
první  l istopadový víkend , 	tedy	1. 	a	2. 	l istopadu	2014, 	ve  Výtvarném atel iéru,  
Balbínova 28,  Praha 1.
Za	 celý	 tým,	 který	 na	 př ípravě	 aukce	 pracoval 	 mnoho	 měsíců, 	 vám	 pře-
j i 	 krásný	 večer	 a	 z	 celého	 svého	 srdce	 vám	 děkuj i 	 za	 vaši 	 štědrost	 
a	velkorysost.

Lenka	Mrázová
předsedkyně	správní 	rady	Nadace	VIA

Kam putuje výtěžek z  letošní  aukce:

Nadace VIA 	 j iž 	 17	 let 	 pracuje	 jako	 grantově-operační 	 nadace	 a	 pomáhá	
vnitřně	 motivovaným	 l idem,	 kteř í 	 pozit ivně	 proměňují 	 své	 okol í 	 a 	 dělaj í	 
dobré	věci 	pro	sebe	 i 	pro	druhé. 	VIA	pomáhá	nejen	prostřednictvím	grantů,	
ale	 i 	 nabídkou	 know-how	ve	 formě	konzultací , 	 koučinku	 či 	 vzdělávání , 	 a 	 to	
ve	třech	pi l í ř ích	své	činnosti :
 

• 	 podporujeme	aktivní 	 l idi , 	kteř í 	rozví jej í  komunitní  život českých obcí  
         a  měst,
• 	 posi lujeme	neziskové	organizace, 	 investujeme  do 	 je j ich	rozvoje	  
	 a 	do	růstu	 jej ích	 leaderů ,
• 	 pomáháme	obnovovat	zpřetrhané	tradice f i lantropie a dárcovství .

Výtěžek dnešního večera podpoří  tyto tř i  konkrétní  programy Nadace VIA:
• 	 Města	z  j iného	těsta	−	grantový	program,	který	pomáhá	 l idem	aktivně	 	
	 vstupovat	do	veřejného	prostoru, 	háj i t 	veřejný	zájem	či 	svépomocí	  
	 proměňovat	své	okol í 	k   lepšímu,
• 	 Leadership	Aid	−	podporuje	vůdčí 	osobnosti 	neziskovek	a	alternativy	  
	 a 	nabízí 	 j im	dovednosti , 	sebezkušenost , 	asistenci , 	praxi ,	  
	 sdí lení 	a	prostor	pro	růst ,
• 	 Umění 	darovat	−	čtvrt letník	pro	obnovu	české	f i lantropie.

Výtěžek večera pomůže také Jihomoravské komunitní  nadaci  a Asociaci  
komunitních nadací:

Jihomoravská komunitní  nadace 	působí 	na	Břeclavsku	a	Hodonínsku,	  
kde	podporuje	ty, 	kterým	není 	 lhostejný	osud	regionu. 	Zaměřuje	se	na	  
kulturní , 	ekologické	a	vzdělávací 	projekty. 	Program	Poznej 	svoj i 	komunitu!	
se	vedle	rozvoje	občanské	společnosti 	zaměřuje	 i 	na	podporu	místní	  
f i lantropie.

Asociace komunitních nadací
Asociace	 komunitních	 nadací 	 byla	 založena	 na	 podzim	 2006. 	 Jej ím	 cí lem	 je	
podporovat	 v  České	 republ ice	 rozvoj 	 komunitních	 nadací 	 i 	 organizací , 	 které	
se	 komunitními	 nadacemi	 chtěj í 	 stát , 	 podporovat	 jej ich	 vzájemné	 kontakty	 
a	spolupráci 	a	popular izovat	myšlenku	působení 	komunitních	nadací .

Nemůžete-l i 	se	aukce	zúčastnit 	osobně, 	a	přesto	byste	rádi 	měl i 	některou	
z nabízených	položek	doma	lze	dražit 	 i 	v  zastoupení.	  
V případě	zájmu	nás	prosím	kontaktujte: 	 jana.pacalova@nadacevia.cz.

1 2



1 .  V I N A Ř S T V Í  V O L A Ř Í K ,  M I K U L O V

Vinařství 	 obhospodařuje	 v	 integrované	 produkci 	 100	hektarů	 vlastních	 vinic , 	 z 	 toho	
4,2	 ha	 v	 režimu	 ekologického	 zemědělství . 	 Vyrábí 	 př ív lastková, 	 zejména	 bí lá	 vína.	
Př i 	 pěstování 	 je 	 kladen	 důraz	 na	 kval i tu	 hroznů, 	 terroir, 	 šetrný	 př ístup	 k	 hroznům	
i 	 v inicím	 a	 př i 	 zpracování 	 využívá	 nejnovější 	 technologie	 a	 poznatky. 	 Hrozny	 jsou	
sbírány	 výhradně	 ručně	 a	 ihned	 dopravovány	 do	 vinařství . 	 Zde	 jsou	 zpracovávány	
tou	 nejmodernější 	 technologi í , 	 která	 je 	 v	 České	 republ ice	 dostupná. 	 Vinařství	 
je 	členem	Al iance	vinařů	V8, 	VOC	Mikulov	a	VOC	Pálava.
Mezi 	nejprestižnější 	ocenění , 	která	vinařství 	z ískalo, 	patř í 	Champion	Valt ických	
vinných	trhů	2011, 	2013, 	2014, 	Král 	v ín	2010–2012, 	2014	a	Vinař	roku	2011	a	2014.

Ryzlink vlašský 2013 – Terroir  Železná
pozdní  sběr,  polosuché
Víno	bylo	oceněno	stř íbrnou	medai l í 	na	Valt ických	vinných	trzích	v	roce	2014.
Vlašák	 z	 Železné	 nabízí 	 maximální 	 projev	 minerálu	 se	 si lně	 kovovým	 podtónem	 
ve	vůni . 	Chuť	 je 	př í jemně	slaná, 	 což	 je	právě	projev	výrazné	mineral i ty, 	 v 	 kombinaci	 
s	 lehkým	botryt ickým	rozinkovým	nádechem.

Vyvolávací  cena:  700 Kč

A U T E N T I S T É

Auntentisté	 je 	 sdružení 	 v inařů	 hlásících	 se	 k	 odkazu	 předků, 	 kteř í 	 v íce	 než	 t is íc	 
let 	 hospodaři l i 	 v 	 moravské	 kraj ině	 a	 mimo	 j iné	 pěstoval i 	 révu	 vinnou	 a	 vyrábě-
l i 	 v íno, 	 ať 	 už	 k	 potěše	 ducha, 	 či 	 oslavě	 Boha. 	 	 Autentisté	 upřednostňuj í 	 t radiční	
polohy	k pěstování 	 révy	a	středoevropské	odrůdy. 	 	Ve	vinohradech	hospodaří 	eko-
logicky, 	nezavrhuj í 	dřevěné	sudy	a	jsou	si 	vědomi	důležitost i 	autochtonních	mikro-		
organismů	v	procesu	přípravy	vína.

2. Vinařství  Kočařík,  Čejkovice
Vinařství 	Petra	a	Lady	Kočaříkových	 je	malý	 rodinný	podnik , 	 který	se	zaměřuje	na	
produkci 	 osobitých	 vín	 malých	 šarží . 	 Vína	 kvasí 	 bez	 př idaných	 kvasinek, 	 některá	
leží 	 na	 kalech	 i 	 rok	 po	 skl izni , 	 maj í 	 nízký	 obsah	 síry. 	 Bí lá	 vína	 zraj í 	 v 	 akátových	 
a	dubových	sudech. 	U	červených	je	upřednostněno	delší 	 ležení 	v 	dubových	sudech	
a	následné	zrání 	v 	 lahvích. 	Rodina	hospodaří 	na	necelých	dvou	hektarech, 	nejvíce	
si 	zakládaj í 	na	odrůdě	Pinot	noir.V  

 
A

V  
 
A

3 4



KOLEKCE TŘÍ VÍN

Pinot noir   2012
zemské víno,  suché
Pinot	 je 	 př ipravený	 tradičním, 	 neintervenčním	 způsobem.	 Nízké	 vedení 	 ve	 vinici	
zaj išťuje	skvěle	vyzrálý	hrozen. 	Ten	 je	pak	vyl isován	a	spontánně	kvašen	na	slup-
kách, 	 dále	 ve	 víně	 probíhá	 spontánní 	malolakt ika	 v	 sudech	 nastavením	 odpovída-
j íc í 	 teploty	a	batonáž. 	Víno	 je	 lahvováno	bez	čiření 	a	 f i l t race. 	Barva	 je	nižší . 	Buket	
je 	 odrůdový, 	 jemný	 a	 elegantní . 	 V	 ústech	 se	 víno	 projevuje	 jako	 ztepi lý, 	 úzkoboký,	 
nikol i 	však	hubený	mok.

Pinot gris 2012
zemské víno,  suché
Bílé	 t iché	 víno. 	 Malebné, 	 širokoúhlé	 víno	 s	 páteřní ; 	 odrůdovou	 kysel inou.	 
Zrálo	 rok	 v	 malých	 dubových	 sudech, 	 po	 většinu	 času	 na	 kvasnicích, 	 jež	 ho	 
zaokrouhl i ly 	 a	 zjemnily. 	 V	 lahvi 	 se	 bude	 dále	 harmonizovat	 a	 dokáže	 potěšit 	 i 	 po	
někol ika	 letech	 ležení .

Hibernal  2012
zemské víno,  suché
Má	 krásnou	 zlatou	 barvu, 	 vůni 	 zralého	 ovoce, 	 hlavně	 sladkého	 zralého	 an-
greštu	 se	 štychem	medu, 	 výraznou	 dlouhou	 chuť	 s	 pevnou	 kysel inou, 	 je 	 šťavnatý,	 
bohatý, 	 působí 	 pěkně	 nazrále. 	 Je	 plný, 	 ale	 nikol i 	 těžký, 	 alkohol , 	 ač	 vyšší , 	 z 	 něj	
ni jak	 nevyčnívá. 	 Má	 pří jemně	 minerální 	 podtón	 a	 lahodnou	 dlouhou	 dochuť.	 
Je	 elegantní , 	 a le	 nejde	 o	 eleganci 	 usedlou	 a	 umírněnou, 	 je 	 to	 elegance	 vzbuzuj ící	
dojem	luxusu	a	bohatství .

Vyvolávací  cena:  1 200 Kč

Vinařství 	v lastní 	16	hektarů	vinic	v	národním	parku, 	které	 jsou	doplněny	4	hektary	
vinic	 smluvních	 partnerů. 	 V	 režimu	 bio	 je 	 pěstováno	 80  %	 hroznů	 a	 20	 %	 hroznů	 
je 	pěstováno	v	režimu	integrované	produkce. 	Pro	kvašení 	a	biologické	odbourávání	
kysel in	používá	př irozené	kvasinky	a	bakter ie	z	vinohradu. 	Do	vín	nejsou	přidává-
na	 žádná	 adit iva, 	 do	mnoha	 vín	 ani 	 siř ič itany. 	 Vína	 nejsou	 f i l t rována. 	 Na	 kvašení	 
a	zrání 	v ína	se	používaj í 	dubové	a	akátové	sudy	a	také	velké	hl iněné	džbány	(qvevri)	
z 	Gruzie , 	které	umožňuj í 	maceraci 	v ína	na	slupkách	až	po	dobu	12	měsíců.

3 .  D O B R Á  V I N I C E  Z N O J M O

Sommeliérka doporučuje: 
Vína,  která skvěle zraj í  a  časem jen získávaj í  na kval i tě a charakteru. 
Takových je v ČR jen velmi málo.
K l á r a  K o l l á r o v á ,  V i n o g r a f

V  
 
A

V  
 
A

5 6



KOLEKCE TŘÍ VÍN

Velt l ínské zelené qvevri  2012
vin naturel  orange
Víno	 pochází 	 z 	 vinice	 Pod	 lesem	 ve	 Znojmě-Popicích, 	 která	 je 	 v  režimu	 bio.	
Kvašení 	 a	 zrání 	 trvalo	 9	 měsíců	 na	 slupkách	 v	 qvevri 	 –	 hl iněném	 džbánu	 z	 Gruzie	 
(1	100	l i t rů) . 	Po	stočení 	z 	této	nádoby	leželo	10	měsíců	na	kvasnicích	v	novém	dubovém	 
sudu	 o	 objemu	 500	 l i t rů. 	 Byla	 provedena	 malolakt ická	 fermentace. 	 Víno	 je	 zcela	 bez	
adit iv, 	bez	šlechtěných	kvasinek	a	bakter i í , 	bez	př ídavku	SO�.

Chardonnay qvevri  2012
vin naturel  orange
Víno	 pochází 	 z 	 vinice	 Zadní 	 hora	 ve	 Velkých	 Bí lovicích, 	 která	 je 	 v  režimu	 bio.	
Kvašení 	 a	 zrání 	 trvalo	 6	 měsíců	 na	 slupkách	 v	 qvevri 	 –	 hl iněném	 džbánu	 z  Gruzie.	 
Poté	 leželo	 14	 měsíců	 na	 kvasnicích	 v	 novém	 dubovém	 sudu	 o	 objemu	 
500	l i t rů. 	Byla	provedena	malolakt ická	fermentace. 	Víno	 je	bez	adit iv, 	bez	šlechtěných	
kvasinek	a	bakter i í , 	a 	 také	bez	př ídavku	SO�.

Blanc de Pinot noir  2009
zemské víno,  suché
Víno	pochází 	 z 	 vinice	Přední 	hora	ve	Velkých	Bí lovicích, 	 která	 je 	 v  režimu	 integrované	
produkce. 	 Kvašení 	 a	 zrání 	 trvalo	 14	 měsíců	 v	 novém	 dubovém	 sudu	 o	 objemu	 225	 l	
na	 kvasnicích, 	 kde	 byla	 provedena	 i 	 malolakt ická	 fermentace. 	 Víno	 je	 bez	 adit iv, 	 bez	
šlechtěných	kvasinek	a	bakter i í . 	Není 	 f i l t rováno.

Vyvolávací  cena:  3 700 Kč

Richard	Stávek	hospodaří 	na	ekologické	farmě	se	zaměřením	na	vinařství , 	ovocnářství	 
a	chov	koz. 	Ve	sklepě	používá	starobylé , 	k 	hroznům	šetrné, 	neinvazivní 	postupy	a	odmítá	
adit iva	a	nadbytečnou	manipulaci 	s 	vínem.	Pěstuje	pestrou	paletu	odrůd	ve	směsných	
výsadbách	 starých	 vinic , 	 kde	 dominuj í 	 Frankovka, 	 Neuburské, 	 Velt l ínské	 zelené	 či	 
Ryzl ink	 vlašský. 	 Od	 roku	 2012	 vlastní 	 cert i f ikát 	 na	 bioprodukci . 	 V  roce	 2010	 obdržel	
cenu	za	ekologické	a	tradiční 	postupy	ve	vinařství 	v  soutěži 	Vinař	roku.

Špigle-Bočky oranžové 2012
cuvée,  suché
Špigle-Bočky	 2012	 oranžové	 si 	 vybrala	 Isabel le	 Legeron, 	 francouzská	 držitelka	 t i tulu	
Master 	of 	Wine, 	 do	série	5	 vín	pro	 komentovanou	degustaci 	 v ín	organizovanou	během	
Festivalu	středoevropských	autentických	vín	2014	v	pražské	Troj i .
Toto	 víno	 navinulého	 aroma	 je	 velmi	 lahodné. 	 Nebylo	 nesířeno. 	 Lehce	 opal izuje ,	 
což	ovšem	není 	na	závadu	jakosti . 	Autor	je 	osobně	považuje	za	dosavadní 	špičku	mezi	
svými	nesířenými	(a	oranžovými) 	v íny	z	bí lých	odrůd. 	Jeho	čas	však	teprve	př i jde.

Vyvolávací  cena:  700 Kč

4 .  R I C H A R D  S T Á V E K ,  N Ě M Č I Č K Y

V  
 
A

V  
 
A

7 8



Touha	chovat	se	k	vinohradu	 j inak	a	dělat 	 j iná	vína	 je	hlavním	hnacím	motorem	vinaře	
Šebely. 	 Vína, 	 ve	 kterých	 se	 vždy	 snoubí 	 sí la	 odrůdy	 s	 kouzlem	 (terroirem)	 vinice	 
a	 s	 unikátním	 dotekem	 každého	 z	 ročníků. 	 Poctivé	 víno	 je	 pouze	 pravdivé	 víno,	 
v	dobrém	i 	z lém	pravdivé	k	danému	ročníku, 	v inici 	i 	odrůdě. 	V	současné	době	obdělává	
3	 hektary	 vinice	 s	 odrůdami	Sauvignon, 	 Večerka	 / 	Malvasia	 a	Neuburgské, 	 Frankovka,	 
Svatovavřinecké	a	Pinot	noir.

KOLEKCE DVOU VÍN

Vox In Excelso 2008
cuvée,  suché
Čistá	Frankovka	z	Dolních	Kounic. 	Vinohrady	se	nacházej í 	na	nezvětralém	starohorním	
granodioritu , 	což	je	unikát	nejen	na	Moravě, 	ale	i 	ve	světě. 	Kounické	podloží 	je 	dvakrát	
starší 	 než	podloží 	 v 	Bordeaux	 či 	 v 	Burgundsku. 	A	 toto	 vše	 společně	 s	 biodynamickým	
přístupem	 ve	 vinohradu	 dává	 vínům	 velmi	 specif ikou	 a	 elegantní 	 kysel inu, 	 tř ís loviny,	
ale	také	potenciál 	pro	velmi	dlouhé	zrání 	v 	 lahvi .

Rosa Inferni  2008
cuvée,  suché
Cuvée	 Frankovky	 se	 Svatovavřineckým	 z	 Dolních	 Kounic. 	 Svatovavřinecké	 navíc	 vínu	
dodává	zaj ímavou	živočišnost. 	Tyto	dvě	 tradiční 	odrůdy	 jsou	spolu	v zaj ímavém	stavu	
dialogu. 	Každý	den	dominuje	charakter 	 jedné	z nich. 	Musíte	ochutnat.

Vyvolávací  cena:  2 100 Kč

5 .  D V A  D U B Y ,  D O L N Í  K O U N I C E

Rodinné	vinařství 	má	počátky	v	roce	1996, 	na	trhu	však	působí 	až	od	ročníku	2008. 	Používá	
pouze	prostředky	povolené	pro	bio	produkci 	a	nepoužívá	žádné	herbicidy	ani 	průmyslová	
hnoj iva. 	 Zaměřuje	 se	 na	 tradiční 	 odrůdy, 	 které	 zpracovává	 šetrným	způsobem.	Snaží 	 se	
tvořit 	terroirová	vína	s	jasným	podpisem	svého	původu	na	boj išt i 	u	Slavkova	(Auster l i tz) .

6 .  V I N A Ř S T V Í  V Y K O U K A L ,  H O S T Ě R Á D K Y ,  R E Š O V

KOLEKCE TŘÍ VÍN

Velt l ínské zelené 2011
zemské víno,  suché
Jde	 o	 mohutný	 suchý	 Velt l ín	 s	 typickou	 pikantní 	 hořčinkou, 	 provokuj ící 	 vůní 	 a	 mno-
hovrstevnou	chutí . 	Hrozny	byly	 skl izeny	př i 	 cukernatosti 	 25,0	 °NM	a	před	 l isováním	dva	
dny	 macerovány	 na	 slupkách. 	 Mošt	 kvasi l 	 v 	 350l i trovém	 akátovém	 sudu	 a	 mladé	 víno	
leželo	 za	 občasného	 míchání 	 7	 měsíců	 na	 hrubých	 kalech. 	 Poté	 bylo	 poprvé	 stočeno	 
a	 také	 poprvé	 lehce	 sířeno. 	 Další 	 4	 měsíce	 zrálo	 na	 jemných	 kalech	 a	 následně	 bylo	 
podruhé	 stočeno, 	 př isířeno	a	po	měsíci 	 lahvováno. 	Téměř	 rok	 trvala	přeměna	hroznů	na	
toto	mnohoznačné	víno.

Neuburské 2011
zemské víno,  suché
Víno	 má	 nevtíravou	 pří jemnou	 aromatiku	 s	 vrstevnatou	 chutí 	 a	 charakter ist ickou	 
pikantní 	 hořčinkou. 	 Hrozny	 byly	 skl izeny	 př i 	 cukernatosti 	 22,8	 °NM	 a	 před	 l isováním	 
36	hodin	macerovány	na	slupkách. 	Mošt	kvasi l 	ve	dvou	malých	akátových	sudech	a	mladé	
víno	 leželo	za	občasného	míchání 	8	měsíců	na	hrubých	kalech. 	Poté	bylo	poprvé	stoče-
no	 a	 také	 poprvé	 lehce	 sířeno. 	 Další 	 4	měsíce	 zrálo	 na	 jemných	 kalech	 a	 následně	 bylo	 
podruhé	stočeno, 	př isířeno	a	po	měsíci 	 lahvováno.

Chardonnay 2011
zemské víno,  suché
Hrozny	 byly	 skl izeny	 př i 	 cukernatosti 	 25,0	 °NM,	 po	 pomletí 	 a	 odstopkování 	 se	 mace-	
rovaly	 48	 hodin	 a	 následně	 byly	 l isovány. 	 Mošt	 kvasi l 	 v 	 akátových	 sudech	 téměř	 rok	 
a	mladé	víno	leželo	na	kalech	asi 	16	měsíců. 	Následně	bylo	stočeno	do	nerezového	tanku	
a	poprvé	sířeno, 	poté	bylo	stočeno	podruhé	a	koncem	května	2013	 lahvováno.

Vyvolávací  cena:  1 100 Kč

V  
 
A

V  
 
A

9 1 0



Ota	 Ševčík	 navazuje	 na	 zkušenosti , 	 moudrost	 a	 tradice	 svých	 předků	 a	 snoubí 	 je	
cit l ivě	 v	 duchu	 autentických	 přirozených	 vín. 	 Cí lem	 vinařství 	 je 	 produkce	 or iginálních	 
osobitých	 vín	 vysoké	 kval i ty. 	 Zpracovává	hrozny, 	 o	 nichž	 ví , 	 že	 pocházej í 	 z 	 výborných	
vinařských	 trat í , 	 z 	 v inic , 	 které	 dávaj í 	 základ	 jedinečným	 a	 neopakovatelným	 vínům.	
První 	v lastní 	v íno, 	Večerku	−	Velt l ínské	červené	rané, 	vyrobi l 	v 	roce	1992.

KOLEKCE DVOU VÍN

Frankovka 2012
zemské víno,  suché
Víno	 je	 směsí 	 tř í 	 sudů: 	 pr imárně	 vína	 z	 Kraví 	 hory, 	 část	 je 	 z 	 velmi	 starých	 keřů	
(téměř	 80	 let) 	 a	 část	 z	 „pouze“	 čtyř icet i leté	 a	 z  mladší , 	 deseti leté	 výsadby. 	 Seriózní ,	 
strukturované	červené	s	páteří 	minerality.	Má	okouzlující 	ovocnou	vůni	zralých	třešní	a	višní	 
s	 jemným	 vani lkovým	 nádechem	 a	 lahodnou	 ovocnou	 chuť , 	 dobře	 zakomponované	 
dřevo, 	delší , 	vrstevnaté.

Pinot noir  2012
zemské víno,  suché
Víno	 zrálo	 v	 novém	 sudu	 značky	 François	 Frères	 12	měsíců	 na	 kvasnicích	 a	 bez	 síry.	
Nebylo	 ochuzeno	 čiřením	 ani 	 f i l t rací . 	 Má	 typickou	 světlejší 	 barvu, 	 je 	 to	 víno	 voňavé,	
trochu	 syrové	 s	 výraznějším	 projevem	 dřeva, 	 které	 je 	 však	 perfektně	 zakomponováno	 
do	 stavby	 vína. 	 Je	 suché, 	 šťavnaté, 	 v   chuti 	 je 	 cít i t 	 vyzrálé	 ovoce. 	 Chuť	 je 	 plná	 
s	harmonickou	a	velmi	dlouhou	dochutí , 	p lnější .

Vyvolávací  cena:  1 000 Kč

7 .  O T A  Š E V Č Í K ,  B O Ř E T I C E

V  
 
A

V  
 
A

1 1 1 2

Prvním	popudem	k	malbě	je	u	Antonína	Stř ížka	
př íběh. 	 Ten	může	 pocházet	 z	 osobního	 prožit-
ku	 či 	 z 	 obrazového	 vzorce	 spatřeného	 třeba	 
na	 staré	 fotograf i i 	 a 	 je 	 l íčen	 jen	 v	 takové	míře	
real ismu, 	 která	 je 	 dána	 harmonií 	 obrazového	
celku. 	 Jeho	 vůdčím	 zájmem	 při 	 malování 	 je	
touha	 po	 harmonizaci 	 všech	 prvků	 obrazu,	
př ičemž	 však	 usi luje	 o	 „objekt ivitu“	 s	 jasným	
vědomím,	že	 je 	to	snaha	marná.

Daroval 	Antonín	Stř ížek

9 .  M Ě S T O

2014, 	akvarel , 	77	x	56,6	cm

Vyvolávací  cena:  18 000 Kč

Zoubkův	osobitý	styl 	 je 	charakter ist ický	  
redukovaným	vytvarováním	plastik	  
a	plast ických	obrazů, 	výraznou	vert ikal i tou	  
a	 	rozrušeným	povrchem,	 inspiraci 	často	
nachází 	v 	antické	tradici . 	Zoubek	 je	autorem	
posmrtných	masek	Jana	Palacha	a	Jana	  
Zajíce	a	Pomníku	obětem	komunismu	na	
Petř íně. 	V	roce	1996	byl 	oceněn	státním	
vyznamenáním	medai l í 	Za	zásluhy	prvního	
stupně.

8 .  J E Š T Ě  Z L A T O V L Á S K A

2004, 	cementový	rel iéf , 	56	x	52	cm

Vyvolávací  cena:  17 000 Kč



2011, 	vrstvená	malba, 	197	x	95	cm
 
Vyvolávací  cena:  45 000 Kč

Michal 	 Pěchouček	 je	 výj imečný	 výtvarník	
pracuj ící 	 ještě	 v	 nedávné	 době	 častěj i 	 s 	 jehlou	
a	 nit í 	 než	 se	 štětcem	 a	 barvami. 	 Do	 povědomí	
široké	 veřejnosti 	 se	 zapsal 	 především	 šitými	
obrazy	 spících	 i 	 bdících	 osob	 v	 pyžamech	
i 	 bez	 nich	 ze	 série	 Pohádky	 na	 dobrou	 noc.	 
Ačkol iv 	 jsou	 jeho	 látkové	 obrazy	 stále	 nejzná-	
mější 	 částí 	 jeho	 tvorby, 	nejsou	zdaleka	 jedinou	
polohou	 laureáta	 Ceny	 Společnosti 	 Jindřicha	 
Chalupeckého.

1 0 .  Z  C Y K L U  Š K O L N Í  L O Ď

Diamanterie	 v	 České	 republ ice	 –	 společnost	 Diamond	
Club	 pro	 tuto	 aukci 	 představuje	 unikátní 	 náhrdel-
ník	 z	 bí lého	 zlata, 	 ryzost	 585/1000, 	 osazený	 př írod-
ními	 broušenými	 saf íry	 o	 váze	 1,34	 ct , 	 modrými	 topazy	 
o	 celkové	 váze	 10,17	 ct 	 a	 diamanty	 o	 celkové	 váze	 
0,50	 ct . 	 Cert i f ikovaný	 gemolog	 paní 	 Er ika	 Lori 	 osobně	 
vybrala	drahokamy	a	diamanty	v	čistotě	IF-VS1	do	tohoto	 
náhrdelníku, 	 který	 je 	 navržen	 unikátně	 pro	 Nadaci 	 VIA	 
a	je	ručně	vyroben	v	České	republ ice	zlatnickým	mistrem	
společnosti 	Diamond	Club. 

1 1 .  U N I K Á T N Í  N Á H R D E L N Í K  S   D I A M A N T Y  
     P R O  N A D A C I  V I A

Vyvolávací  cena:  70 000 Kč

Před	17	lety	jsme	požádal i 	Františka	Skálu, 	aby	
vytvoři l 	 sošku	 Dárce. 	 Bylo	 to	 v  době, 	 kdy	 jsme	
hledal i 	 symbol	 pro	 právě	 vznikaj ící 	 Cenu	 VIA	
BONA	za	f i lantropi i . 	František	Skála	odl i l 	dárce	
z  bronzu	 a	 do	 štědré	 ruky	 mu	 dal 	 legendární	
pochodeň	 v	 podobě	 roztaveného	 zapalovače.	
Staňte	 se	 Dárcem	 večera	 a	 na	 rok	 získejte	
sošku	 Dárce. 	 Jej í 	 krásou	 se	 můžete	 těšit 	 až	 
do	příšt í 	aukce	v roce	2015.

Investovat	do	umění 	 je 	prozíravé,	  
velkoryse	darovat	má	hluboký	smysl.

Darovala	Nadace	VIA

1 2 .  S O Š K A  D Á R C E  P R O  D Á R C E 

2014 
5	x	počítačová	kresba, 	60	x	60	cm

Vyvolávací  cena:  85 000 Kč

Vyvolávací  cena:  8 000 Kč

Pod	 přízviskem	 sochaře	 jedenadvaceti letého	
stolet í 	 najdeme	 Federica	 Díaze, 	 který	 se	 stal	
nejmladším	 autorem	 zastoupeným	 ve	 Sbírce	
moderního	 a	 současného	 umění	 Národní	 
galer ie. 	Pomocí 	supermédi í 	odhaluje	pr imárními	
smysly	 nezachytitelné, 	 imateriální 	 e lementy	
prostředí 	 denní 	 real i ty 	 stejně	 jako	 př irozené	
myšlenky	l idí . 	S ohledem	na	převládaj ící 	velko-
formátové	 rozměry	 instalací , 	 jež	 vytváří , 	 jsou	
ojedinělé	 série	 kreseb	 vždy	 vítanou	 sběratel-	
skou	pří ležitost í .

1 3 .  S Y M E T R I E

V  
 
A

V  
 
A

Darovala	Er ika	Lori , 	Klenoty	Diamond	Club

1 3 1 4

Daroval 	Michal 	Pěchouček

Daroval 	Federico	Diaz



2012, 	2	x	 l i tograf ie , 	72	x	51	cm

Vyvolávací  cena:  22 500 Kč

Tvorba	umělce, 	jehož	v Česku	není 	potřeba	před-
stavovat , 	se	kontinuálně	vyví j í 	od	první 	poloviny	
devadesátých	 let , 	 kdy	 jako	student	AVU	poprvé	
zaměři l 	 pozornost	ke	světu	komerce, 	 konzumu,	
zboží . 	 Dnes	 je	 známý	 především	 jako	 tvůrce	 
kinetických	objektů	a	real izátor	kontroverzních	
pomníků	 v  Praze, 	 je 	 charakter ist ický	 i 	 obse-
dantní 	 vazbou	 k  hmotě, 	 symbolice	 materiálů	 
a	 procesu	 jej ich	 kontrolované	 i 	 samovolné	
transformace.

Daroval 	Kr ištof 	Kintera

1 4 .  G O O D  I D E A  –  B A D  I D E A

2012, 	barevná	kresba, 	103	x	73	cm
 
Vyvolávací  cena:  41 000 Kč

Kurt 	 Gebauer	 je 	 jednou	 z	 nejvýznamnějších	
současných	 osobností 	 českého	 sochařst-
ví . 	 Vytváří 	 sochy	 do	 městských	 a	 př írodních	 
exter iérů	 nejen	 v	 př ipomínce	 nedávných	 časů,	
ale	 i 	 s 	 hodnocením	 současné	 společnosti .	
Každoročně	 pořádá	 výstavy, 	 pobyty	 v	 plenéru	
a	sympozia	ve	veřejném	prostoru. 	V	současno-
sti 	 se	 kromě	 plastik	 z	 nejrůznějších	 materiálů	
zabývá	 také	kresbou	a	 fotograf i í , 	 v  nichž	 lásku	
k	 umělecké	 klasice	 spojuje	 s	 ryze	 současným,	
konceptuálním	přístupem.

1 5 .  B E Z  N Á Z V U

2013, 	 fotograf ie , 	46, 	5	x	32	cm
 
Vyvolávací  cena:  12 000 Kč

2013, 	akryl 	na	plátně, 	70	×	70	cm
 
Vyvolávací  cena:  12 000 Kč

Český	 malíř, 	 graf ik	 a	 i lustrátor 	 Jiř í 	 Votru-
ba	 je	 umělec	 s	 charakter ist ickým	 rukopisem.	 
Ve	 světě	 je 	 známá	 jeho	 tvorba	 věnovaná	 
kulturní 	 a	 histor ické	 Praze. 	 Obrazy	 vystavoval	
na	 téměř	 padesáti 	 samostatných	 výstavách.	
Barevné	 graf iky	 Revolucionář	 a	 Srdce	 patř í	 
k	 jeho	výrazným	dí lům	s	 lehkou	dávkou	 ironie.

Daroval 	Jiř í 	Votruba

1 6 .  S R D C E

V	 prvních	 padesáti 	 letech	 života	 dosáhl	 
Vladimír 	 Birgus	 úspěchu	 hned	 v	 někol ika	
oborech.	Mimo	vlastní 	tvorbu	je	autorem	či 	spolu-
autorem	 více	 než	 pětadvaceti 	 knih , 	 kurátorem	 
a	zakladatelem	Institutu	tvůrčí 	fotografie	Slezské	
univerzity	 v	 Opravě. 	 Nejcharakter ist ičtějším	 
rysem	Birgusových	snímků	je	konfrontace	scény	 
vytvořené	 reálnými	 postavami	 či 	 jen	 jednou	
postavou	 s	 prostředím, 	 v 	 němž	 se	 odehrává	
hlavní 	děj .
 
Daroval 	Vladimír 	Birgus

1 7 .  N E W  Y O R K

V  
 
A

V  
 
A

1 5 1 6

Daroval 	Kurt 	Gebauer



František	 Skála	 je 	 široce	 rozkročená	 umělecká	
osobnost. 	 Širší 	 veřejnosti 	 je 	 znám	 už	 od	 dob	
razantního	nástupu	skupiny	Tvrdohlaví . 	Věnuje	
se	sochařině, 	mal ířství , 	i lustraci 	dětských	knih.	
Za	 své	 dí lo	 je 	 oceňován	 také	 na	 mezinárodní	
úrovni . 	 Jeho	 práce	 je	 prodchnutá	 jedinečnou	
fantaskní 	 poetikou	 a	 smyslem	 pro	 nadsázku.	
Graf ika	„Stanul i 	v  údivu“	 je 	vytvořena	techni-
kou	suché	 jehly.

2014, 	 l i tograf ie , 	60	x	46	cm

Vyvolávací  cena:  7 000 Kč

Nenechte	 si 	 uj í t 	 jedinečnou	 pří ležitost 	 dát	 
si 	 sklenku	 vína	 či 	 čaje	 se	 světoznámou	 
architektkou	 a	 designérkou	 paní 	 Evou	 Jiř ičnou	
a	 prohlédnout	 si 	 za	 jej ího	 doprovodu	 jednu	 ze	
staveb, 	 kterou	 v  Praze	 navrhovala. 	 Prohl ídka	
plat í 	 podle	 vašeho	 výběru	 na	 jednu	 z	 navrho-
vaných	staveb	v Praze	během	roku	2015.

Darovala	Eva	Jiř ičná

Vyvolávací  cena:  20 000 Kč

Vyvolávací  cena:  17 000 Kč

Tomáš	 Šmíd, 	 bývalý	 československý	 tenis-
ta	 (11. 	 hráč	 žebříčku	 ATP	 a	 č. 	 1	 ve	 čtyřhře) ,	
který	 v	 roce	 1980	 vybojoval 	 spolu	 s	 Ivanem	
Lendlem	 pro	 Československo	 Davisův	 pohár,	 
a	Karel 	Nováček, 	 bývalý	 československý	 repre-	
zentant	 (8. 	hráč	žebříčku	ATP	a	25. 	ve	čtyřhře) ,	
s i 	s 	vámi	zahraj í 	zápas	ve	čtyřhře, 	který	 jste	ve	
svém	životě	 ještě	nehrál i !
Plat í 	pro	dvě	osoby.

Daroval 	Tomáš	Šmíd	a	Karel 	Nováček

„Nejdokonalejšími	sportovci 	mezi 	všemi	 jsou	
pětibojař i , 	protože	v	 jej ich	těle	se	snoubí 	sí la	a	
rychlost	v	krásné	harmonii .“ 	Ar istotelova	slova	
j istě	stvrdí 	zážitek	z tréninku	s olympijským	
vítězem	z LOH	v Londýně. 	Otestovat	svoj i	
všestrannost	můžete	s Davidem	Svobodou	  
v	 j ízdě	na	koni , 	běhu, 	střelbě, 	plavání 	 i 	šermu.

Daroval 	David	Svoboda

1 8 .  S T A N U L I  V   Ú D I V U

1 9 .  O S O B N Í  S E T K Á N Í  S   E V O U  J I Ř I Č N O U

2 0 .  Z A H R A J T E  S I  S  L E G E N D A M I  
     Č E S K É H O  T E N I S U

2 1 .  T R É N I N K  M O D E R N Í H O  P Ě T I B O J E 
     S   D A V I D E M  S V O B O D O U

Vyvolávací  cena:  15 000 Kč 

foto	HN, 	Matej 	Slávik

V  
 
A

V  
 
A

1 7 1 8

Daroval 	František	Skála



foto	(c) 	Jir i 	Beran	
Vyvolávací  cena:  2 000 Kč

Dlouhodobě	nejúspěšnější 	k lub	českého	 fotba-
lu 	vám	nabízí 	dvě	vstupenky	na	zápas	Sparty	se	
Slavi í , 	 a 	 navíc	 se	 ten	 den	 stanete	 vlajkonošem	
Sparty. 	Součástí 	bal íčku	 je	 i 	 rudý	dres	s číslem	
21	kapitána	Davida	Lafaty	s jeho	vlastnoručním	
podpisem	 a	 tr iko	 „36“	 týmu, 	 který	 vyhrál 	 l igu	
v sezoně	2013/2014	se	podpisy	všech	hráčů.
Termín	 zápasu	 Sparty	 se	 Slavi í 	 je 	 v   tuto	 chví l i	
naplánovaný	na	15. 	dubna	2015.

Darovala	AC	Sparta	PrahaVyvolávací  cena:  8 000 Kč

Do	 tance	 plného	 vášně	 a	 energie	 zasvětí	 
nadšence	 zkušení 	 tanečníci . 	 Mistř i 	 světa	
z roku	2013	Ina	Daučiková	a	Jan	Dvořák	předa-
j í 	 své	 umění 	 studentům	 během	 deseti 	 týdnů.	 
Postupně	 budou	 odkrývány	 taje	 pohybů	 tance,	
který	má	své	kořeny	v nezkrotné	Latinské	Ame-
rice, 	odkud	se	rozšíř i l 	do	celého	světa. 	Voucher	
plat í 	pro	pár	na	10týdenní 	kurz.

2 2 .  D E R B Y  P R A Ž S K Ý C H  „ S “

2 3 .  K U R Z  S A L S Y  S   M I S T R Y  S V Ě T A

Mladé	 vinařství , 	 které	 hospodaří 	 na	 5	 ha	 vinic	 v  režimu	 bio. 	 Hrozny	 jsou	 sbírány	 ručně	
do	 malých	 otevřených	 bedýnek	 a	 jej ich	 cesta	 ke	 zpracování 	 je 	 vždy	 co	 nejkratší .	 
Historicky	 první 	 v inice	 v  trat i 	 Krásná	 hora	 byly	 založeny	 francouzským	 mnišským	
řádem	 cisterciáků	 ve	 13. 	 stolet í . 	 I 	 proto	 se	 zde	 pěstuj í 	 t radiční 	 francouzské	 odrůdy	 –	 
Pinot	blanc, 	Pinot	gr is , 	Chardonnay, 	Sauvignon	blanc, 	Pinot	noir, 	Merlot . 	Rodina	vstoupi-
la 	 mezi 	 profesionální 	 v inaře	 až	 v  roce	 2005, 	 dokázala	 však	 spoj i t 	 t radiční 	 a	 současné	 
evropské	 vinařské	 trendy. 	 Všechna	 červená	 vína	 a	 stále	 větší 	 podí l 	 bí lých	 vín	 zraj í	 
v dubových	sudech	a	často	 i 	na	jemných	kvasničných	kalech. 	Cí lem	vinařství 	 jsou	suchá	
vína	z ekologicky	pěstovaných	hroznů	v nejvyšší 	možné	kval i tě.

2 4 .  V I N A Ř S T V Í  K R Á S N Á  H O R A ,  
     S T A R Ý  P O D D V O R O V

Sommeliérka doporučuje:
Vína,  která pi j i  doma skoro každý den.  
Jsou krystal icky čistá,  odrůdová a způsobují  prostě dobrou náladu.
K l á r a  K o l l á r o v á ,  V i n o g r a f

KOLEKCE TŘÍ VÍN
Cuvée Viktoria 2012
zemské víno,  suché
Ocenění 	Prague	Gold	–	Prague	Wine	Trophy	2014
Minerální 	aroma	a	chuť	mladého	burgundského	předchází 	v 	plnou	kysel inu	a	široké	tělo.	
Víno	má	potenciál .

Cuvée Bernety 2012
zemské víno,  suché
Aroma	plné	tónů	červených	bobul í 	a	skořice. 	V chuti 	stopa	přezrálých	třešní ,	  
orientálního	koření 	s dotekem	čajového	tř ís la.

Sauvignon Blanc 2013
zemské víno,  suché
Metamorfóza	květů	černého	bezu	do	vůně	černého	rybízu. 	V	komplexní 	plné	chuti	  
lze	objevit 	krásnohorskou	mineral i tu	zakončenou	karamelem.

Vyvolávací  cena:  900 Kč

V  
 
A

V  
 
A

Darovala	 Ina	Daučiková	a	Jan	Dvořák 
Bohemian	Salseros

1 9 2 0



Rodinná	 vinařská	 f i rma	 byla	 založena	 v	 roce	 1991. 	 Od	 roku	 1997	 začínaj í 	 u	 Sůkalů	
lahvovat	 vína, 	 a	 to	 výhradně	 jakostní 	 a	 př ívlastková. 	 Hlavními	 odrůdami	 jsou	 
Chardonnay, 	 Sauvignon, 	 Rulandské	 šedé	 i 	 modré, 	 Tramín	 červený, 	 Zweigeltrebe	 
a	 Cabernet	 Moravia. 	 Jej ich	 vína	 získala	 řadu	 ocenění 	 na	 prestižních	 výstavách	 vín	 
v	 České	 republ ice. 	 Vinařství 	 stále	 investuje	 do	 zlepšování 	 technologie	 výroby, 
je 	členem	vinařského	sdružení 	Bonus	Eventus.

2 5 .  M I L A N  S Ů K A L ,  N O V Ý  P O D D V O R O V

Rodinná	 f i rma	 vznikla	 v	 roce	 1990	 a	 obhospodařuje	 nyní 	 asi 	 20	 hektarů	 vinic.	 
Vinice	 spadaj í 	 do	 velkopavlovické	 vinařské	 podoblasti , 	 která	 umožňuje	 svými	 
podmínkami	 pěstování 	 široké	 škály	 odrůd. 	 Výroba	 je	 zaměřena	 především	 na	 kval i tní	
př ív lastková	vína	a	vína	archivní . 	V	menší 	míře	vyrábí 	v ína	barikovaná, 	cuvée	a	ledová.	
Vína	získala	řadu	ocenění 	nejenom	na	domácích	výstavách, 	ale	i 	v 	zahraničí . 	Z	posled-
ní 	 doby	 jmenujme	 zlaté	medai le	 ze	 světových	 soutěží 	 Concours	mondial 	 de	Bruxel les,	
velké	 zlaté	medai le	 z	 Concours	 International 	 des	 Vins	 Lyon	 nebo	 Ice	Wine	 du	Monde.	 
Vinařství 	 Val ihrach	 patř í 	 k 	 nejoceňovanějším	 vinařstvím	 v	 ČR, 	 z ískává	 medai le	 
i 	v 	nejprestižnějších	mezinárodních	soutěžích.
V minulém	roce	získalo	t i tul 	Vinař	roku	2013, 	a	to	 j iž 	potřet í 	ve	své	histor i i .

KOLEKCE DVOU VÍN

Chardonnay 2005 du Monde
výběr z hroznů,  sladké
Víno	bylo	vyhlášeno	absolutně	nej lepším	Chardonnay	na	prestižní 	mezinárodní 	soutěži	
v ín	Chardonnay	du	Monde	2014, 	která	ve	Franci i 	každoročně	hodnotí 	světová	vína	této	
proslulé	odrůdy.
Jde	o	výběr	z	hroznů	se	zbytkovým	cukrem.

Neuburské 1974
Archivní  víno,  suché
Bílé , 	suché	archivní 	v íno	z	roku	1974. 	Má	krásnou	zelenožlutou	barvu.	  
V	chuti 	 je 	cít i t 	mírně	kouřová	dochuť.

Vyvolávací  cena:  3 000 Kč

2 6 .  V I N A Ř S T V Í  J O S E F  V A L I H R A C H ,  K R U M V Í Ř

Sommeliérka doporučuje:
Překrásná červená vína,  jež pozit ivně překvapí  každého pochybovače o kval i tě  
červených z Moravy. 
K l á r a  K o l l á r o v á ,  V i n o g r a f

KOLEKCE DVOU VÍN

Pro přátele 2011,  Reserva 
výběr z hroznů,  suché
Tmavočerveně	 granátová	 barva, 	 velmi	 dobrá	 viskozita. 	 Čistá	 intenzivní 	 vůně	 s  náde-
chem	kouře, 	sušeného	květu	pivoňky	a	 toastovaného	dřeva. 	Chuť	 je 	pikantní , 	kořenitá ,	
s  nádechem	švestek, 	červených	bobul í 	a	sladkého	koření . 	Delší 	závěr.	

Pinot noir  2011,  Reserva
výběr z hroznů,  suché
Tmavoterakotově	 červená	 barva, 	 vysoká	 viskozita. 	 Vůně	 je	 intenzivní , 	 č istá , 	 s   boha-
tou	ovocnou	stopou	drobného	sušeného	ovoce	a	ušlechti lého	dřeva. 	Chuť	 je 	šťavnatá,	
ovocná, 	 jemná, 	del ikátní 	s  př í jemnými	podtóny	sladkého	koření . 	Dlouhý	závěr.	

Vyvolávací  cena:  900 Kč

V  
 
A

V  
 
A

2 1 2 2



Znovín	 Znojmo	 patř í 	 ke	 stál ic ím	moravského	 vinařství . 	 Svou	 vel ikostí 	 i 	 produkcí 	 patř í	
v 	 českých	 poměrech	 k	 velkým	 podnikům	 −	 denně	 prodá	 17	 000	 lahví 	 v ína, 	 tedy	 téměř	
4	 %	 všech	 vín , 	 která	 se	 u	 nás	 vypi j í . 	 Znovín	 je 	 neúnavným	 propagátorem	 terroir. 	 Vína	
pocházej í 	z 	v inic , 	které	se	nacházej í 	v 	unikátním	prostředí , 	a 	získávaj í 	nejvyšší 	ocenění	 
na	prestižních	světových	kláních. 	Dnes	j iž 	téměř	neexistuje	významná	světová	výstava,	
na	které	by	Znovín	nezískal 	nejvyšší 	ocenění.

KOLEKCE DVOU VÍN

Velt l ínské zelené 2001
ledové víno,  sladké
Pro	 milovníky	 velmi	 sladkých	 vín	 doporučuj i 	 toto	 lahvově	 zralé	 ledové	 víno	 z	 odrůdy	
Velt l ínské	 zelené. 	 Medová	 barva	 napoví 	 o	 ušlechti lost i 	 a	 věku	 tohoto	 speciálního	
vína. 	 Ve	 vůni 	 zaznamenáte	 l íbivý	 projev	 kompotovaného	 ovoci 	 a	 ořechového	 l ikéru.	 
V	 chuti 	 pohladí 	 mazl ivý	 zbytkový	 cukr, 	 bohaté	 tělo	 a	 nádherná	 lahvově	 zralá	 dochuť	 
po	kval i tní 	kávě.

Rulandské šedé 2009
ledové víno,  sladké
V	 letech	 2012	 a	 2013	 bylo	 zařazeno	 mezi 	 100	 nej lepších	 vín	 národní 	 expozice	 Salon	
vín	České	 republ iky. 	Dále	 získalo	 zlatou	medai l i 	 na	 Ice	Wine	du	Monde	2012	v	Lednici	 
na	Moravě, 	stř íbrnou	medai l i 	na	Chisinau	Wine	and	Spir i ts	Competit ion	2013	v	Moldávi i	
a 	zlatou	medai l i 	na	mezinárodní 	soutěži 	v ín	Vinal ies	 Internationales	2013	v	Paříži .
Ve	 vůni 	 objevíte	 tóny	 sušeného	 ovoce, 	 v 	 chuti 	 pohladí 	 medový	 cukr	 a	 svěží 	 kysel ina.	
Ledové	víno	má	skvělé	předpoklady	k	dlouhé	archivaci .

Vyvolávací  cena:  1 500 Kč

2 7 .  Z N O V Í N ,  Z N O J M O

Vychutnejte	 si 	 exkluzivní 	 degustaci 	 koňaků	 a	 pine-
au	 pod	 vedením	 jediné	 koňakové	 sommeliérky	 v  ČR,	
která	získala	prestižní 	 t i tul 	Cognac	Educator, 	a 	velké	
milovnice	 koňaků	 Terezy	 Křivinkové, 	 maj itelky	 baru	 
U	 Staré	 studny. 	 Je	 nutno	 podotknout , 	 že	 cert i f ikát	 
Cognac	Educator	nelze	získat	jen	tak. 	Uděluje	jej 	f ran-
couzský	úřad	BNIC, 	který	každoročně	vybírá	z desítek	
uchazečů	 z	 celého	 světa. 	 Ti 	 musí 	 ještě	 před	 zařa-
zením	do	programu	prokázat , 	že	jsou	vhodnými	adepty	 
a	že	ct í 	poslání , 	které	je 	předurčuje	k tomu, 	aby	mohli	
koňak	propagovat	mezinárodně. 	Přičemž	se	očekává,	
že	dotyčný	 j iž 	hlubší 	znalosti 	o	světě	koňaku	má.
Tereza	 Křivinková	 vám	 připravi la	 degustaci 	 těch	 
nejrar i tnějších	 koňaků	 ze	 své	 sbírky	 a	 také	 Pineau	
des	Charentes, 	vše	z oblasti 	Grande	Champagne.
Bude	 se	 podávat	 domácí 	 paštika	 a	 ručně	 vyráběné	 
pral inky. 	Degustace	plat í 	pro	4	osoby.
 
Darovala	Tereza	Křivinková, 	U	Staré	studny,	  
FineLabels.cz

2 8 .  D E G U S T A C E  K O Ň A K Ů  P O D  V E D E N Í M  
     T E R E Z Y  K Ř I V I N K O V É ,  
     C E R T I F I K O V A N É  C O G N A C  E D U C A T O R

	 • 	 Cognac	Francois	Peyrot 	Heritage, 	Vintage	1957, 	Grande	Champagne
	 • 	 Cognac	Maison	Guerbe	Grande	Réserve, 	50	 let , 	Grande	Champagne
	 • 	 Cognac	Bache	Gabrielsen	Vintage	1966, 	Grande	Champagne
	 • 	 Cognac	Chateau	de	Montifaud, 	asambláž	z  let 	1898−1905,	  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	Grande	Champagne
	 • 	 Pineau	des	Charentes, 	Maison	Guerbe	Très	Vieux, 	32	 let ,	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	Grande	Champagne

Vyvolávací  cena:  9 000 Kč

V  
 
A

V  
 
A

2 3 2 4



DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM, KTEŘÍ FINANČNĚ PODPOŘILI  POŘÁDÁNÍ AUKCE:

SKUPINA ČSOB 	 je 	 vedoucím	 hráčem	 na	 trhu	 f inančních	 služeb	 v	 České	 
republ ice. 	 Je	 součástí 	 mezinárodní 	 bankopoj išťovací 	 skupiny	 KBC, 	 která	
akt ivně	 působí 	 v 	 Belgi i 	 a 	 v 	 regionu	 střední 	 a	 východní 	 Evropy. 	Mezi 	 pr ior i-
ty	ČSOB	a	Ery	patř í 	 také	společenská	odpovědnost. 	Banka	 je	dlouhodobým	
partnerem	organizací 	z 	neziskové	sféry. 	Př ispívá	především	k	rozvoj i 	ž ivota	
v	 regionech	a	na	projekty, 	 které	pomáhají 	 sociálně	 i 	 zdravotně	vyloučeným	
skupinám	obyvatelstva	 začlenit 	 se	 do	 společnosti . 	 Nově	 se	 banka	 zaměři-
la 	 na	 podporu	 individuálního	 dárcovství 	 a	 sociálních	 podniků. 	 Zvyšování	
f inanční 	 gramotnosti 	 u	 široké	 veřejnosti , 	 ohleduplný	 př ístup	 k	 životnímu	
prostředí 	a	dobrovolnictví 	zaměstnanců	 jsou	dalšími	oblastmi	společenské	
odpovědnosti , 	které	jsou	pro	ČSOB	a	Eru	dlouhodobou	investicí 	pro	udržitel-
nou	budoucnost	 f i rmy.

Havel ,  Holásek & Partners 	s 	kancelářemi	v	Praze, 	Brně, 	Ostravě	a	Brat islavě	
je	 s	 týmem	 více	 než	 170	 právníků, 	 někol ika	 desítek	 studentů	 právnických	
fakult 	a	více	než	500	spolupracovníky, 	včetně	130	zaměstnanců	spolupracu-
j íc í 	 inkasní 	 agentury	 Cash	 Col lectors, 	 největší 	 česko-slovenskou	 právni-	
ckou	f i rmou	s	mezinárodním	dosahem.	

Partneři

Charitat ivní 	 činnost	 a	 pro	 bono	 aktivity	 jsou	 nedí lnou	 součástí 	 práce	
kanceláře	 a	 společenská	 odpovědnost	 je 	 součástí 	 f i remní	 kultury, 	 hodnot	
i 	 strategie. 	 Jednání 	 společnosti 	 je 	 et ické	 a	 transparentní , 	 minimalizuje	
dopady	 svého	 podnikání 	 na	 životní 	 prostředí 	 a	 využívá	 svých	 odborných	
dovedností 	 k 	 podpoře	 potřebným.	 V	 rámci	 této	 podpory	 spolupracuje	
kancelář 	s	neziskovými	organizacemi, 	nadacemi	 i 	 jednotl ivci , 	a 	 to	 jak	 indi-
viduálně, 	tak	ve	spojení 	s		Nadací 	Havel , 	Holásek	&	Partners. 	Podporuje	do-
bročinné	akt ivity	 ať 	 už	odbornou	pro	bono	pomocí 	 nebo	 formou	 f inančních	
př íspěvků	 a	 darů. 	 Jsou	 to	 především	 děti 	 a	 mladí 	 l idé	 v	 obtížných	 život-
ních	 situacích, 	 zdravotně, 	 sociálně	 či 	 ekonomicky	 znevýhodnění 	 	 jedinci	
a	 senioř i , 	 kterým	 advokátní 	 kancelář 	 Havel , 	 Holásek	 &	 Partners	 pomáhá.	 
Aktivně	podporuje	také	f i lantropi i 	a 	dárcovství , 	rozvoj 	všeobecné	vzdělanosti ,	 
jakož	i 	prohloubení 	odborných	znalostí 	v 	oblasti 	pol i t iky, 	společenských	věd	 
i 	kultury	či 	malé	a	střední 	podnikání .

Motej lek.com je mediální  společnost,  která tvoří  nezávislé zpravoda-
jské servery motej lek.com, lawyersmotej lek.com, energymotej lek.com  
a internetovou televizi  motej lek.tv.  Cí lem motej lek.com je vymanit  vlast-
ní  zpravodajství  z  davu mainstreamových médií  a  být  jedničkou v posky-
tování  sofist ikovaných a exkluzivních informací. 	 Motej lek.com	 si 	 zakládá	
na	 zveřejňování 	 exkluzivních	 f i remních	 a	 personálních	 informací 	 př ímo	 
od	zdroje. 	Nepřebírá	data	ze	zpravodajských	agentur, 	využívá	jen	své	ověřené	
zdroje. 	Proto	pečl ivě	zvažuje	každou	informaci 	a	upřednostňuje	kval i tu	nad	
kvantitou	svých	výstupů.

Generální  partner



NAŠE PODĚKOVÁNÍ ZA ORGANIZAČNÍ POMOC S DOBROČINNOU AUKCÍ PATŘÍ:

Prague Marriott  Hotel 	–	vlajková	loď	značky	Marr iott 	–	se	nachází 	v 	samém	
centru	města	a	nabízí 	293	pokojů, 	10	konferenčních	místností 	a	nový	koncept	
restaurace	 Midtown	 Gri l l . 	 Během	 své	 existence	 př ivítal 	 řadu	 významných	
českých	 i 	 zahraničních	 osobností . 	 Společnost	 Marr iott 	 provozuje	 v	 České	
republ ice	 j iž 	 pět 	 hotelů	 včetně	Marr iott 	 Executive	Apartmets, 	 Courtyard	 by	
Marr iott 	Prague	Flora, 	Courtyard	by	Marr iott 	Prague	Airport 	a	Courtyard	by	
Marr iott 	 Pi lsen. 	 Hotely	 Marr iott 	 podporuj í 	 svými	 akt ivitami	 Sdružení 	 SOS	
dětských	vesniček.

AUKČNÍ DŮM DOROTHEUM je 	pobočkou	rakouské	f i rmy	založené	v	roce	1707	
císařem	Josefem	I . 	V	současné	době	je	pátou	nejsi lnější 	aukční 	společnos-
t í 	 na	 světě. 	 V	České	 republ ice	 vznikla	 jej í 	 pobočka	 v	 roce	 1992	 jako	 vůbec	
první 	v 	zahraničí . 	Od	roku	1997	pořádá	aukce	výtvarného	umění	a	starožit-
ností 	př ímo	v	Praze, 	a	to	pravidelně	někol ikrát 	v 	roce. 	Kromě	aukcí 	celoročně	 
provozuje	 prodejní 	 galer i i 	 na	 Ovocném	 trhu	 vedle	 Stavovského	 divadla.	
Pobočka	 se	 zaměřuje	 na	 prodej 	 výtvarných	 děl 	 od	 starých	 mistrů	 až	 po	
současné	 autory, 	 dále	 šperků, 	 skla , 	 porcelánu, 	 zbraní , 	 nábytku	 a	 asiat ik.	 
Na	českém	trhu	s	uměním	dlouhodobě	patř í 	k 	 jeho	 leadrům.

JAN ČULÍK 	 se	 vínu	 začal 	 věnovat	 př i 	 studiu	 mezinárodní 	 vztahů	 
na	Masarykově	Univerzitě	v	Brně. 	Zaměřuje	se	především	na	naturální ,
organická	 a	 biodynamická	 vína	 ze	 zemí	 bývalého	 Rakouska-Uherska.	 
Spolupracuje	 se	 sdružením	 moravským	 vinařů	 Autentisté	 a	 podí lel 	 se	 na	
založení 	v inného	baru	VELTLIN.

LIBOR NAZARČUK 	moravský	sommelier 	z  Břeclavi , 	maj itel 	a	head	sommelier	
v inoték	 a	 vinných	 sklepů	Moravský	 sommelier®.	 Semif inal ista	Mistrovství	
světa	i 	Evropy, 	trojnásobný	mistr 	České	republ iky	a	Slovenska, 	v í těz	14	som-
melierských	 soutěží 	 v   ČR	 i 	 zahraničí , 	 v iceprezident	 Asociace	 sommelierů	
ČR.	Držitel 	pět i 	českých	 rekordů	v	sekání 	sektů	–	sabráži 	a	spolupořadatel	
Mezinárodního	mistrovství 	ČR	v sekání 	sektů. 	Lektor	Národního	vinařského	
centra, 	Vinařské	akademie	Valt ice	a	Vinařského	 inst itutu	ČR.	
Člen	správní 	 rady	Jihomoravské	komunitní 	nadace.

Art Direct  –	 občanské	 sdružení 	 Art 	 Direct 	 bylo	 založeno	 před	 pěti 	 lety	 
za	 účelem	 sdružovat	 osoby	 se	 zájmem	 o	 umění , 	 podporovat	 a	 propagovat	
umění 	jako	takové	a	vytvářet 	mult imediální 	prostor	pro	dialog	a	interakci 	se	
širokou	veřejností . 	Zaměřuje	se	převážně	na	real izace	ve	veřejném	prostoru	
a	mezioborovou	spolupráci 	v 	oblasti 	poul ičního	 i 	galer i jního	umění.

Xtreme hostess service,  s.  r.  o. , 	 působí 	 na	 českém	 trhu	 od	 roku	 2001	 jako	
vedoucí 	 společnost	 v	 oblasti 	 poskytování 	 služeb	 profesionálních	 hostesek	
a	 hostesů	 na	 veškeré	 kulturní , 	 obchodní , 	 společenské	 a	 vzdělávací 	 akce.	
Jej í 	databáze	čítaj íc í 	přes	3	000	profesionálních	hostesek	a	hostesů	po	celé	
ČR	 j í 	 umožňuje	 poskytovat	 nej lepší 	 servis	 ve	 všech	 koutech	 naší 	 repub-
l iky. 	 Atrakt ivní 	 vzhled	 hostesek, 	 je j ich	 jazyková	 vybavenost	 a	 organizační	 
dovednosti 	 v 	 kombinaci 	 s	 celou	 řadou	 doprovodných	 služeb	 z	 ní 	 dělaj í	
ideálního	 partnera	 pro	 každou	 společnost , 	 jež	 pořádá	 reprezentativní 	 akci	
jakéhokol iv 	zaměření .



DĚKUJEME TAKÉ ČLENŮM ORGANIZAČNÍHO VÝBORU, KTEŘÍ NÁM OBĚTAVĚ 
POMÁHALI S PŘÍPRAVOU DOBROČINNÉ AUKCE:
 
I rena	Brichta
Lucie	Drdová
Milada	Fišerová
Pavel 	Hájek
Jaroslava	Hájková
Klára	Kol lárová
Maya	Lukas
Lenka	Mrázová
Johana	Růžičková
Vendula	Seifertová
Danica	Siváková
Tereza	Srbová
Dita	Stejskalová
Lucie	Tvarůžková
Marina	Votrubová
Libor	Winkler

Za dlouhodobou spolupráci  a pro bono služby děkujeme:

NAŠE VELKÉ PODĚKOVÁNÍ SAMOZŘEJMĚ PATŘÍ VINAŘSTVÍM A VINAŘŮM, 
KTEŘÍ DO AUKCE DAROVALI TO NEJLEPŠÍ ZE SVÝCH SKLEPŮ:
 
Dobrá	Vinice, 	Znojmo
Dva	duby, 	Dolní 	Kounice
Milan	Sůkal , 	Nový	Poddvorov
Ota	Ševčík , 	Bořet ice
Richard	Stávek, 	Němčičky
Vinařství 	Josef	Val ihrach, 	Krumvíř
Vinařství 	Kočařík , 	Čejkovice
Vinařství 	Krásná	hora, 	Starý	Poddvorov
Vinařství 	Volař ík , 	Mikulov
Vinařství 	Vykoukal , 	Hostěrádky, 	Rešov
Znovín, 	Znojmo

Mediální  partneři :



AUKCI POŘÁDÁ:

Nadace VIA
 
Nadace	VIA	vytváří 	 svět , 	 kde	svoboda	a	odvaha	 jednat	s	ohledem	na	celek,	
odpovědnost	 za	 sebe	 a	 své	 okol í 	 a 	 radost	 z	 pomoci 	 druhým	 dávaj í 	 smysl	
většině	 l idí .

• 	 Podporujeme	aktivní 	 l idi , 	kteř í 	 rozví jej í 	komunitní 	ž ivot 	českých	 	 	 	 	 	
	 obcí 	a	měst.
• 	 Posi lujeme	neziskové	organizace, 	 investujeme	do	 jej ich	rozvoje	  
	 a 	do	růstu	 jej ích	 leaderů.
• 	 Pomáháme	obnovovat	zpřetrhané	tradice	f i lantropie	a	dárcovství .

Od	 svého	 vzniku	 roku	 1997	 jsme	 podpoři l i 	 3   400	 dobročinných	 projektů	
částkou	téměř	275	mil ionů	korun. 	Těžiště	naší 	činnosti 	je 	v 	České	republ ice,	
v 	oblastech	své	expert izy	se	podí l íme	 i 	na	mezinárodních	projektech.

Jana	Pacalová
jana.pacalova@nadacevia.cz
732 389 763

Jiř í 	Bárta
j i r i .barta@nadacevia.cz
777 715 455

Michaela	Kreuterová
michaela.kreuterova@nadacevia.cz	
732 983 118

Zlata	Maděřičová
zlata@jmkn.cz
777 112 437

Jihomoravská komunitní  nadace
 
Jihomoravská	 komunitní 	 nadace	 vznikla	 v  roce	 2008	 a	 působí 	 na	 území	
Břeclavska	 a	 Hodonínska, 	 kde	 podporujeme	 kulturní , 	 výchovné, 	 ekolo-	
gické, 	 sportovní 	 a	 další 	 veřejně	 prospěšné	 projekty. 	 Podporuje	 činnost	
l idí , 	kterým	není 	 lhostejný	osud	místa, 	ve	kterém	ži j í 	a 	kde	vychovávaj í 	své	 
potomky. 	 Během	 své	 existence	 podpoři la	 na	 81	 projektů	 částkou	 přesahu-
j íc í 	1	008 590	Kč.



David	 Krňanský	 studuje	 4. 	 ročník	 Atel iéru	
malby	 na	 UMPRUM.	 Ve	 své	 práci , 	 charakter-
izovatelné	 jako	 postkonceptuální , 	 se	 zabývá	
současnou	společností , 	internetem,	global izací	 
a	 plochostí 	 světa. 	 Pohybuje	 se	 mezi 	 malbou,	 
sochou	a	instalací . 	Vždy	klade	důraz	na	vysokou	 
estet ickou	 kval i tu	 a	 zpracování 	 forem.	 
Je	 známý	 i 	 svými	 nenápadnými, 	 avšak	 
krit ickými	 intervencemi	do	veřejného	prostoru.

Daroval 	David	Krňanský
2013, 	olej 	na	plátně, 	25	×	35	cm

Vyvolávací  cena:  2 500 Kč

2 9 .  D Í L O  Z E  S É R I E  P L O C H Ý  Č L O V Ě K

2014, 	„AAPM	na	plátně“ , 	55	×	70	cm

Vyvolávací  cena:  7 000 Kč

Výrazný	mladý	umělec	Jan	Miko	 je	charakte-
r ist ický	 pohybem	 na	 pomezí 	 divadla	 a	 výt-
varného	 umění , 	 performativní 	 akční 	 malby	 
a	cí leným	pol i t ickým	street 	artem.	Jeho	 tvorba	
vychází 	z mnohdy	extrémních	zážitků	z cestování	 
po	 Bl ízkém	 východě	 a	 ve	 své	 nedávné	 
séri i 	 představi l 	 obrazy, 	 je j ichž	 podmalbu	 tvoří	 
fosforový	 základ	 prosvětluj íc í 	 obraz	 zevnitř	
bez	 potřeby	 světelného	 tělesa. 	 Jedinečný	 
koncept	 umožňuje	 dvoj í 	 rozměr	 vnímání. 	 Tedy	
za	 denního	 světla	 klasickou	 malbu	 na	 plátně,	
ve	tmě	pak	 jej í 	světélkuj ící 	 rel ikt .

3 0 .  L A B Y R I N T H U S

T  
 
A

T  
 
A

3 4

Daroval 	Jan	Miko

Milí  přátelé,

v  této	 části 	 katalogu	 se	 můžete	 podrobně	 seznámit 	 se	 všemi	 položkami,	
které	 jsme	 pro	 vás	 letos	 př ipravi l i 	 do	 t iché	 aukce. 	 Tichá	 aukce	 proběhne	
současně	 s  veřejnou	aukcí , 	 a 	 to	 ve	 foyer	 hotelu	Prague	Marr iott . 	Doufáme,	
že	 vás	 nabízené	 položky	 zaujmou	 a	 potěší . 	 Podrobné	 informace	 o	 všech	
položkách	v aukci 	najdete	na  www.dobrocinnaaukce.cz.

S  uměleckými dí ly  z  letošní 	 aukce	 se	 budete	 moci 	 seznámit 	 s  předstihem	 
na	předaukční  výstavě 	první 	l istopadový	víkend, 	tedy	1. 	a	2. 	l istopadu	2014,	
ve	Výtvarném atel iéru,  Balbínova 28,  Praha 1.

Jaká jsou pravidla t iché aukce

U	 každé	 položky	 v  t iché	 aukci 	 najdete	 dražební 	 l ist inu, 	 která	 obsahuje	
vyvolávací 	cenu	položky	a	 také	minimální 	výši 	př íhozu. 	Jestl iže	budete	mít	
o	 danou	 položku	 zájem,	 zapište	 do	 dražební 	 l ist iny	 svůj 	 př íhoz	 a	 také	 své	
dražební 	číslo.

Předpokládáme, 	 že	 t ichou	 aukci 	 ukončíme	 ve	 22:00	 (tento	 čas	 se	 může	
změnit 	 s  ohledem	 na	 průběh	 večera). 	 Draženou	 položku	 získává	 dražitel	
s   posledním, 	 a	 tedy	 nejvyšším	 příhozem.	 Nezapomeňte	 proto	 v  průběhu	
večera	kontrolovat	stav	př íhozů	u	položky, 	kterou	si 	chcete	vydražit .

Výsledky	t iché	aukce	vyhlásíme	15	minut	po	 jej ím	ukončení.



2009, 	akryl 	na	plátně, 	80	×	60	cm
 
Vyvolávací  cena:  8 000 Kč

2012, 	Tuš	na	papíře , 	30	x	30	cm

Vyvolávací  cen:  8 000 Kč

Daniel 	 Vlček	 př ispívá	 k	 podobě	 současné	
umělecké	 scény	 někol ika	 způsoby: 	 v lastní	
v izuální 	 tvorbou, 	 hudební 	 produkcí , 	 part ici-
pací 	 na	 nehudebních	 akt ivitách	 skupiny	 Guma	
Guar, 	 vedením	 galer ie	 Ferdinanda	 Baumana	 
a	 otevřením	 klubu	 Berl ínskej 	 model. 	 Ve	 své	
práci 	 aktuálně	 zkoumá	 vzájemný	 vztah	 hudby	
a	 vizual i ty, 	 vychází 	 z 	 inspirace	 vintage	 a	 este-
t iky	 70. 	 let . 	 K	 abstrakci 	 dospívá	 zmnožováním	 
a	vrstvením	konkrétních	obrazů	a	zvuků.

Darovala	Drdova	Gal lery

Jakub	Tauš	začínal 	v 	atel iéru	malby, 	tu	po	dvou	
letech	 opusti l 	 a 	 odešel 	 do	 karl ínského	 detašo-
vaného	 pracoviště , 	 tehdy	 vedeného	 Krištofem	
Kinterou. 	 Absolvoval 	 pod	 vedením	 Kurta	 
Gebauera. 	Je	jak	malířem,	tak	sochařem,	tvůrcem	
maleb, 	 kovových, 	 gumových	 a	 světelných	 
objektů	 a	 instalací . 	 Jeho	 obrazy	 jsou	 většinou	
plenéry, 	 př ípadně	 plenérem	 ovl ivněné	 zpaměti	
malované	 kraj iny	 a	městské	motivy	 v	 kontextu	
s	 jej ich	okol ím	a	časovou	 l inkou.

3 1 .  B E Z  N Á Z V U

3 2 .  L E D O V É  K R Á L O V S T V Í

3 5

Daroval 	Jakub	Tauš
2013, 	koláž, 	34	x	25	cm

Vyvolávací  cena:  12 000 Kč

Adéla	 Součková	 cit l ivě	 pracuje	 se	 současnými	
polohami	malby	 a	 jej ím	 propojením	 s  instalací	
nebo	 s  performancí. 	 Zkoumá	 sny	 a	 imaginaci ,	
aktual izuje	 antické	mýty, 	 inspiruje	 se	 v	př írod-
ních	motivech	konfrontovaných	s každodenním	
životem	 ve	 městě. 	 Autorka	 tento	 rok	 úspěšně	
zakonči la	 studium	 současně	 na	 pražské	 
a	drážďanské	Akademii 	výtvarných	umění.

Darovala	Adéla	Součková

2013, 	akryl 	na	plátně, 	70	x	65,5	cm

Vyvolávací  cena:  10 000 Kč

Pro	 někoho	 šokuj ící 	 a	 potenciálně	 nebezpečná	
novost	 je 	 svou	 podstatou	 raf inovanou	 krásou.	
Jistá	asociálnost	v	expresivní 	tvorbě	Vladimíra	
Skrepla	 vytváří 	 nenapodobitelné	 estet ické	
napětí . 	 Nová	 série	 koláží 	 laureáta	 Ceny	 Jiř ího	
Kovandy	 je	 zlomek	 z  vel ikého	 souboru	 z	 pře-
malovaných	 obrazů	 z	 poloviny	 loňského	 léta ,	
specif ického	 poetikou	 nalezených	 materiálů ,	
omšelých	 rámečků	 a	 lehce	 tajemně	 naivních	
témat.

Daroval 	Vladimír 	Skrepl

3 3 .  Ú N I K  Z  K R U H U

3 4 .  M I S S  K O R U N O V A Č N Í

T  
 
A

T  
 
A

3 6



2012, 	akryl 	na	plátně, 	40	×	60	cm

Vyvolávací  cena:  15 000 Kč

2013, 	koláž, 	32,5	x	26, 	5	cm

Vyvolávací  cena:  12 000 Kč

Daroval 	Vladimír 	Skrepl

Obrazy	 a	 objekty	 Evžena	 Šimery	 vznikaj ící	
nově	vyvinutou	 technikou	new	dripping	zaujaly	 
spojením	konceptuálního	př ístupu	a	malby, 	kde	
je	 subjekt ivní 	 zásah	 vyloučen	 a	 malba	 sama	
pracuje	 podle	 prostých	 fyzikálních	 zákonů.	
Obrazy	vznikaj í 	od	roku	2006	až	po	současnost.	
Nenapodobitelným	 způsobem	 slučuj ící 	 řád	 
a	pravidelnost	s napínavým	momentem	náhody

Daroval 	Evžen	Šimera

3 5 .  B  &  N

3 6 .  G R A V I T A Č N Í  P Ř E K Á Ž K Y

3 7

2014, 	 imitace	mramoru, 	22	x	17	x	7	cm

Vyvolávací  cena:  8 000 Kč

Matyáš	 Trnka	 je	 výtvarník , 	 režisér, 	 animátor	 
a	vnuk	slavného	Jiř ího	Trnky. 	Rozhoduj ícím	mo-
mentem	 pro	 jeho	 tvorbu	 je	 vždy	 téma, 	 které	 si	
určí 	médium	dí la. 	Jeho	nejvýraznějším	počinem	
je	první 	český	 interaktivní 	komiks	Malý	Alenáš.	
Křehká	 autorská	 kniha	 z	 kovu	 je	 sbírkou	 au-
torových	 zaznamenaných	 snů	 na	 alobalových	
arších, 	 které	 se	 l istováním	 postupně	 vyhlazuj í	
a	 t ím	 se	 ztrácí 	 obsah	 snu	 tak, 	 jako	 autorova	
vzpomínka	na	něj .

Daroval 	Matyáš	Trnka

2009, 	autorská	kniha	  
z	kovu	a	rzi 	29	x	18	cm

Vyvolávací  cena:  5 500 Kč

Matouš	 Lipus, 	 student	 Atel iéru	 sochařství	
Dominika	Langa	a	Edith	Jeřábkové	na	UMPRUM	
ve	své	práci 	používá	klasické	sochařské	formy.	
Art 	 deco	 soška	 je	 malou	 a	 původní 	 předlo-
hou	 k  soše	Noci , 	 kdy	 noc	 je	 tematizovaná	 jako	
představa	 nepropustné	 tmy. 	 Jej í 	 s i lueta	 nám	
může	připomínat	animální 	bytost , 	když	se	však	
ponoříme	 do	 jej ích	 záhybů, 	 objevíme	 hlubinu	
odkazuj ící 	k  abstrakci .

Daroval 	Matouš	Lipus

3 7 .  K Ř E H K Á

3 8 .  N O C

T  
 
A

T  
 
A

3 8



Mineral ia	 je 	největší 	výstava	a	obchod	  
s	minerály	ve	střední 	Evropě. 	Na	výstavní	
ploše	1300m2	nabízí 	vel iké	množství 	zcela	
ojedinělých	exponátů	z	celého	světa. 	Achát	
je 	koncentr icky	 jemně	 i 	hrubě	vrstevnatou	
odrůdou	chalcedonu	(křemene).	  
Charakter ist ickým,	okem	viditelným	znakem	
achátu, 	 je 	pestrobarevnost. 	Mezi 	nejběž-	
nější 	zbarvení 	patř í 	bí lo	- 	šedá, 	bledě	modrá,	
oranžovo	-	červená	a	černá.	

3 9 .  A C H Á T

4 0 .  Z E O L I T

Zeol ity	 jsou	 krystal ické	 hydratované	 alumo-
si l ikáty	 alkal ických	 kovů	 a	 kovů	 alkal ických	 
zemin. 	 Jedinečnost	 spočívá	 v	 tom,	 že	 prostor-
ové	 uspořádání 	 atomů	 vytváří 	 kanálky	 a	 duti-
ny	 konstantních	 rozměrů. 	 V	 těchto	 kanálcích	
se	 mohou	 zachytávat	 látky	 tuhého, 	 kapalného	 
a	plynného	skupenství .

Darovala	Mineral ia

15	cm

Vyvolávací  cena:  9 000 Kč
 

18	cm

Vyvolávací  cena:  1 600 Kč Darovala	Mineral ia

fotograf ie , 	100	x	70	cm
 
Vyvolávací  cena:  6 000 Kč

Veronika	 Raffajová	 je	 mladá	 fotografka,	
která	 se	 věnuje	 převážně	 reklamní	 fotograf i i .	 
V	souboru	fotograf i í 	Porcelain	chi ld , 	za	který	zís-	
kala	 2. 	místo	ON_Award	 2011	 na	OFF_festivalu	 
v	 Brat islavě, 	 upozorňuje	 autorka	 na	 křehkost	 
a	zranitelnost	dětského	světa, 	 který	se	čím	dál	
t ím	víc	podobá	světu	dospělých.

fotograf ie , 	100	x	85	cm

Vyvolávací  cena:  5 500 Kč

Mladý	 úspěšný	 fotograf , 	 Adam	 Bartas,	 
je 	spoluzakladatelem	skupiny	Gravy, 	která	skl íz í	 
mezinárodní 	 úspěchy	 svými	 3D	 i lustracemi.	
Mezi 	 jeho	mnohá	ocenění 	patř í 	 i 	například	 třet í	
místo	 v	 prestižní 	 soutěži 	 International 	 Photo	
Awards	 2007. 	 Do	 aukce	 věnovaná	 fotograf ie	
Karavan	 byla	 pořízena	 během	 matějské	 poutě	 
v	 roce	 2009	 v	 koloni i 	 „světských”	 v	 bývalé	 
Juldě	Fuldě, 	 tedy	na	Výstavišt i 	v 	Praze.

4 1 .  P O R C E L A I N

4 2 .  K A R A V A N

T  
 
A

T  
 
A

3 9 4 0

Darovala	Monika	Wajtrová, 	2pm

Darovala	Monika	Wajtrová, 	2pm



4 3 .  L A G O  D E  M A G G I O R E

fotograf ie , 	130	x	47	cm

Vyvolávací  cena:  9 800 Kč

Jan	Jindra	pracuje	vždy	v	ucelených, 	do	detai-
lu 	 promyšlených	 tematických	 cyklech. 	 Působí	 
na	Fakultě	mult imediálních	komunikací 	Univer-
zity	Tomáše	Bati 	ve	Zl íně	a	přednáší 	 i 	v 	Ústavu	
reklamní	 fotograf ie	 a	 graf iky. 	 Prezentovaná	 
fotograf ie	 Lago	 de	 Maggiore	 patř í 	 do	 série	
Cesty	 Franze	 K. 	 a	 byla	 autorem	 zachycena	 při	 
ranní 	procházce	podél 	jezera	Lago	de	Maggiore	 
v	 I tál i i .

Darovala	Monika	Wajtrová, 	2pm

4 4 .  H O M A G E  T O  M O N I C A  C O O K

Katarína	Támová	a	El iška	Kyselková	jsou	mladé	
autorky, 	 je j ichž	 úvaha	 o	 povrchnosti 	 vášně	 a	
krásy	 i 	 konzumního	 způsobu	 života	 se	 stává	
centrálním	 námětem	 série	 fotograf i í 	 Homage	
to	Monica	Cook. 	Téma	starověkých	bakchanál i í	
propojuj í 	s 	narážkou	na	barokní 	zát iší 	 typu	va-
nitas, 	 př ičemž	 formálním, 	 ale	 i 	 myšlenkovým	
vyústěním	 je	 skutečná	 prázdnota, 	 pominutel-
nost , 	zmar	a	smrt.

2012 
zpracování 	aludibond	+	perspex 
100	x	90	cm
 
Vyvolávací  cena:  14 000 Kč

2012, 	akryl 	na	plexiskle , 	42	x	30	cm
 
Vyvolávací  cena:  1 000 Kč

Vladimír 	 Brunton	 je	 klasik	 mezi 	 českými	 
portrétními	 fotografy. 	 Pracuje	 téměř	 výhrad-
ně	 „postaru“	 s	 velkoformátovým	 deskovým	 
fotoaparátem	a	materiál 	následně	vlastnoručně	
zpracovává	 chemickým	 procesem	 s	 využit ím	
stř íbrné	 želat iny. 	 Touto	 technikou	 portrétoval	
řadu	významných	českých	osobností , 	 jako	 jsou	
Miloš	 Forman	 či 	 Jiř í 	 Mencl . 	 Svým	 ojedinělým	
přístupem	 po	 právu	 patř í 	 mezi 	 naši 	 fotogra-	
f ickou	el i tu.

Daroval 	Vladimír 	Bruntontisk	olejovými	barvami	  
na	 japonském	ručním	papíře 
72	x	72	cm

Vyvolávací  cena:  15 000 Kč

V	 tvorbě	 mladé	 umělkyně	 Pavly	 Scerankové,	
která	 j iž 	 zaujala	 odbornou	 veřejnost	 u	 nás	
i 	 v   zahraničí , 	 se	 můžeme	 setkat	 s	 někol ika	
zásadními	momenty. 	Jedním	z	nich	je	jej í 	důraz	
na	 př ímý	 fyzický	 vztah	 mezi 	 objektem-sochou	
a	 jej ím	 tvůrcem	 či 	 uživatelem.	 Ve	 své	 prá-
ci 	 využívá	 nalezené	 materiály	 a	 vytváří 	 různá	
nečekaná	spojení , 	 jež	nám	umožňuj í 	 v idět 	 svět	
okolo	 nás	 z	 nových	 a	 nečekaných	 perspektiv.	
Zde	vám	nabízí 	 jednu	ze tř í 	úvah	o	pohledu.

Darovala	Lucie	Drdová, 	Drdova	Gal lery

4 5 .  Z L A T É  Č A S Y

4 6 .  3  Ú V A H Y  O  P O H L E D U

T  
 
A

T  
 
A

4 24 1

Darovala	Monika	Wajtrová, 	2pm



2014 
grafický	autorský	t isk , 	102	x	70	cm
 
Vyvolávací  cena:  2 500 Kč

Fotograf , 	 mal íř 	 a	 performer	 Jiř í 	 David	 byl	 
jedním	ze	spoluzakladatelů	skupiny	Tvrdohlaví .	
Svými	 malbami	 s	 volným	 využíváním	 znaků	 
a	 pol i t ických	 symbolů	 významně	 formoval	
postmoderní 	program	na	přelomu	80. 	a	90. 		let . 
Tehdy	 se	 začal 	 věnovat	 instalacím	 objektů	 
a	 psaní 	 textů	 ref lektuj ících	 pozici 	 umělce	 
a	umění	ve	společnosti .

Daroval 	Jiř í 	David

4 7 .  B E Z  N Á Z V U

Vladimír 	 Strejček	 je	 bezesporu	 jeden	 z	 nej-	
lepších	 kresl í řů	 u	 nás. 	 Mezi 	 jeho	 neutuchaj ící	
akt ivity	 patř í 	 i 	 studio	 DRAWetc. , 	 které	 založi l	
v   roce	 2002	 a	 které	 posbíralo	 mnohá	 ocenění.	
Z  uskupení 	 přátel , 	 kteř í 	 s i 	 př ivydělával i 	 kres-
lením	 storyboardů, 	 se	 dnes	 vyvinulo	 profe-
sionální 	graf ické	studio, 	 jež	 je 	schopno	zaj ist i t	 
vše	od	komiksů, 	animace, 	fotomontáže, 	digitál-
ní 	retouche	a	CGI	až	po	fotoreal ist ické	airbrush	
malby.

Darovalo	studio	DRAWetc.

2007, 	ser igraf ie , 	50	x	35	cm
 
Vyvolávací  cena:  3 500 Kč

4 8 .  Z R C A D L A

4 3

2008 
konvolut 	pět i 	s ignovaných	kamenorytů	 
40	x	30	cm

Vyvolávací  cena:  3 000 Kč

Daroval 	Jiř í 	David

Oldřicha	Kulhánka, 	bohužel 	nedávno	zesnulého	
českého	malíře , 	graf ika, 	i lustrátora, 	scénografa	
a	pedagoga, 	autora	graf ické	podoby	současných	
českých	 bankovek, 	 uznávaného	 tvůrce	 mnoha	
českých	poštovních	známek	a	vel ikého	optimis-
tu	j istě	není 	potřeba	představovat. 	Od	roku	1958	
studoval 	na	Vysoké	škole	uměleckoprůmyslové	
v	 atel iéru	 profesora	 Karla	 Svol inského	 a	 pod	
jeho	 vedením.	 Tato	 léta	 strávená	 na	 škole	 se	
stala	základem	jeho	umělecké	kariéry.

4 9 .  V  P O K O J I

2000
serigraf ie , 	autorský	t isk , 	35	x	50	cm

Vyvolávací  cena:  2 500 Kč

5 0 .  L I D S K É  T Ě L O  O Č I M A  O L D Ř I C H A  K U L H Á N K A

T  
 
A

T  
 
A

4 4

Daroval 	UniCredit 	Pr ivate	Banking



Ručně	vyráběná	a	malovaná	hračka	z roku	1920	
je	 dí lem	 světově	 proslulého	 umělce	 Ladislava	
Sutnara, 	 který	 vynikal 	 nejen	 v	 oblasti 	 designu	
skla , 	hraček	a	věcí 	 každodenní 	potřeby, 	 ale	byl	
i 	 skvělým	graf ikem	a	 velmi	 zapůsobi l 	 v   oblasti	
výstavní 	 tvorby. 	 Dřevěná	 hračka	 je	 reprodukcí	
or iginálu	 uloženého	 v	 Uměleckoprůmyslovém	
muzeu	v Praze.

Daroval 	Modernista

Umělecká	 dráha	 Veroniky	 Drahotové	 směřuje	
od	objektů	přes	video	a	 fotograf i i 	 k  malbě. 	Své	
studium	na	Akademii 	výtvarných	umění 	v Praze	
ukonči la	 v	 roce	 2000, 	 ale	 j iž 	 v   roce	 1998	 se	
proslavi la	 jednou	 z  nejrozsáhlejších	 publ icar-
tových	 instalací 	−	nasvícením	Pražského	hradu	
„Vzdušné	 zámky“. 	V	 současné	době	 se	 autorka	
soustředí 	 na	 témata	 souvisej ící 	 s   psychologi í	 
a	 psychoanalýzou. 	 Prvotní 	 popartově	 i ronizu-
j íc í 	 motivy	 se	 stále	 více	 podřizuj í 	 výtvarným	
postupům,	zabstraktňuj í 	a	zjemňují 	se.

Vyvolávací  cena:  600 Kč

5 2 .  S L O N

2014, 	barevná	kresba 
64,5	x	50	cm

Vyvolávací  cena:  9 500 Kč

5 1 .  R E Z O N A N C E  Č A S U

4 5

Darovala	Veronika	Drahotová

Vyvolávací  cena:  3 500 Kč

Kristýna	Malovaná	je	spoluzakladatelkou	studia	
MORPHE, 	 které	 se	 zaměřuje	 na	 práci 	 v 	 oblasti	
inter iérového	 a	 produktového	 designu. 	 Kristý-
na	 miluje	 kávu, 	 a	 proto	 navrhla	 Set	 de	 café	 
noble , 	 kde	 spoj i la	 dva	 neobvyklé	 materiály,	 
a	to	mahagonové	ušlechti lé 	dřevo	a	francouzský	 
porcelán. 	 Vše	 je	 ruční 	 výroba	 s	 důrazem	 
na	detai l . 	L imitovaná	série.

Darovala	Kristýna	Malovaná

šálek	a	podšálek
2014, 	mahagonové	dřevo, 	 francouzský	porcelán, 	7	x	13	cm

Vyvolávací  cena:  600 Kč

5 3 .  S E T  D E  C A F É  N O B L E

Beznákladový	 provoz, 	 nezničitelný	 dotykový	
displej 	a	údržba	navlhčeným	hadříkem.	Přesně	
tak	 vypadá	 bangladéšská	 verze	 moderního	
tabletu. 	 Objevte	 i 	 vy	 všechny	 výhody	 tohoto	
zařízení 	a	staňte	se	majitel i 	or iginální 	dřevěné	
tabulky. 	 Používaj í 	 j i 	 bangladéšští 	 školáci 	 ve	
slumovém	centru	Čalantika	v Dháce	a	získávaj í	
naděj i 	na	 lepší 	budoucnost.

Darovala	Jarmila	Szkutová

5 4 .  T A B L E T  T R O C H U  J I N A K

T  
 
A

T  
 
A

4 6



šálek	a	podšálek, 	4	ks
2013, 	porcelán, 	21	x	12	x	9 ,5	cm

Vyvolávací  cena:  5 500 Kč

Ručně	foukaná	a	broušená	kř išťálová	váza	Vol-
cano	ve	vzácné	barvě	beryl 	 je 	 jedním	z klenotů	
světoznámé	 značky. 	 Umělecké	 pojet í 	 výtvar-
ného	návrhu	pochází 	z  dí lny	dvoj ice	sklářských	
designérů	Ingrid	Račkové	a	Davida	Suchopárka,	
kteř í 	tvoří 	pod	společnou	značkou	Studio	IRDS.	
Jedinečná	 barevnost	 a	 ruční 	 práce	 vytvářej í	
z  kř išťálového	objektu	nezaměnitelný	poklad.

Jakub	 Berdych	 založi l 	 značku	 Qubus	 s	 vizí	 
podporovat , 	vystavovat	a	prodávat	mladý	český	
konceptuální 	design	u	nás	 i 	 v 	zahraničí . 	V	 roce	
2002	 otevírá	 vlastní 	 galer i i 	 v 	 Praze. 	 Úspěch	 
sociálních	 a	 společenských	 témat	 ve	 spojení	
s	 vt ipem	 a	 i roni í 	 produktů	 na	 sebe	 nenechal	
dlouho	čekat	a	Qubus	slaví 	úspěchy	v	prestižních	
galer i ích	 i 	 magazínech	 po	 celém	 světě. 	 Dnes	
se	 věnuje	 produkci 	 designu	 a	 návrhům	 monu-
mentálních, 	 převážně	 sklářských	 uměleckých	
objektů. 	Spolupracuje	s	galer i í 	Křehký, 	navrhu-
je 	pro	 značky	 jako	Preciosa, 	Bomma	a	stará	se	
o	galer i i 	DOX	by	Qubus.

Daroval 	Qubus	Design	Studio

váza	Volcano, 	kř išťál , 	 	výška	30	cm

5 5 .  W O O D C U P

5 6 .  K Ř I Š Ť Á L O V Á  V Á Z A  V O L C A N O  M O S E R

4 7

Vyvolávací  cena:  20 000 Kč

kabelka	–	psaníčko
kůže, 	barva	metal , 	25	x	13	cm

Vyvolávací  cena:  2 000 Kč

Ponožky	 pocházej í 	 ze	 stejnojmenné	 kolekce	 
od	 značky	 SISTERSCONSPIRACY, 	 kterou	 zalo-	
ži ly 	roku	2005	Al ice	Klouzková	a	Jana	Jetelová.	
Zabývaj í 	 se	 zejména	 tvorbou	 autorských	
pánských	 kolekcí , 	 které	 jsou	 vyráběny	 v	 České	
republ ice	 v	 malých	 séri ích	 a	 z	 kval i tních	 ma-
ter iálů	výhradně	z	produkce	evropských	výrob-
ců. 	 Na	 graf ické	 podobě	 jej ich	 kolekcí 	 spo-
lupracuj í 	mladí 	čeští 	umělci .

Darovala	SISTERSCONSPIRACY	fashion
2012
bavlna, 	polyamid, 	e lastan, 	vel . 	42−44

Vyvolávací  cena:  150 Kč

Leeda	 znamená	 především	 módní 	 design,	
f i remní	 oblečení , 	 design	 kostýmů	 a	 styl ing.	
Je	 or iginální 	 českou	 módní 	 značkou, 	 která	
se	 zaměřuje	 na	 or iginální 	 l imitované	 kolekce	
předních	 českých	 návrhářů	 a	 spolupracuje	
s osobnostmi	současného	designu, 	archi-
tektury, 	 fotograf ie , 	 f i lmu	a	hudby.

Darovala	Leeda	fashion

5 8 .  P S A N Í Č K O

5 7 .  P Á N S K É  P O N O Ž K Y  A H O Y  S A I L O R

T  
 
A

T  
 
A

4 8

Darovaly	Sklárny	Moser



2014, 	 tepaná	ocel

Vyvolávací  cena:  2 300 Kč

Eva	 Růžičková	 je	 mladá	 česká	 designér-
ka	 zaměřuj ící 	 se	 především	 na	 výrobu	 šperků	 
a	originálních	inter iérových	doplňků, 	ale	věnuje	
se	 i 	 volné	 tvorbě. 	 Šperky	 chápe	 jako	 hluboce	
osobní 	vyjádření . 	Kolekce	NAIVE	je	inspirovaná	
dětským	 šperkem.	 Každý	 si 	 j istě	 pamatuje	 své	
první 	 náušničky, 	 prstýnek	 či 	 řet ízek, 	 který	 byl	
důležitou	součástí 	naší 	dětské	osobnosti .

Darovala	Eva	Růžičková

Tvorba	tepaných	šperků	vyžaduje	značný	fortel	
a	promyšlenou	tvůrčí 	práci . 	Technický	materiál ,	
nerezovou	 ocel , 	 autorka	 zpracovává	 ručně	 
a	vytváří 	formy	vycházej ící 	z  př írody. 	Výsledkem	
jsou	šperky	s osobitým	charakterem,	působivou	
nevyumělkovaností 	 a	 vypovídaj ící 	 o	 př í tomno-
sti . 	 V  rukou	 Hany	 Lavičkové	 se	 šperky	 stávaj í	
uměleckým	objektem.

Darovala	Hana	Lavičková

řet ízek	a	náušnice, 	stř íbro

5 9 .  K O L E K C E  Š P E R K Ů  H A N Y  L A V I Č K O V É

6 0 .  Š P E R K  Z  K O L E K C E  N A I V E

4 9

Vyvolávací  cena:  2 600 Kč

šaty, 	vel ikost	40

Linie	 Peony	 dýchá	 panenskou	 nevinností	 
čerstvě	 otevřených	 poupat	 a	 zraj íc ího	 ovoce.	
Ze	 subti lních	 skořápek	 z	 chirurgické	 ocel i	 
a	 drahých	 kovů	 vykukuj í 	 něžné	 kvítky	 z	 organ-
zy	 a	 klubíček	 koňských	 žíní . 	 Šperky	 z	 oceněné	
kolekce	 Peony	 navrhla	 dvoj ice	 designérů	
Zdeněk	 Vacek	 a	 Daniel 	 Pošta	 pod	 svou	 šper-
kařskou	 značkou	 Zorya. 	 Náušnice	 z  pozlacené	
chirurgické	ocel i 	doplňuje	broskvový	satén.

náušnice, 	pozlacená	chirurgická	ocel	  
broskvový	satén

Česká	návrhářka	s let i tými	zkušenostmi	z mód-
ní 	 Paříže	 tvoří 	 oděvy	 s	 důrazem	 na	 kval i tu	
materiálů , 	 krejčovské	 propracování , 	 nápadité	
stř ihové	 řešení 	 a	 ruční 	 vypracování 	 detai lů.	
Stylově	 čisté	 a	 jednoduché	 šaty	 v  černé	 barvě	
kombinuj í 	 nápaditě	 dva	 rozdí lné	 materiály.	
Model 	 s  nadčasovou	 jednoduchostí 	 podtrhne	
ženskost	každé	dámy.

Darovala	Klára	Nademlýnská

6 1 .  N Á U Š N I C E  Z  K O L E K C E  P E O N Y

6 2 .  Š A T Y  O D  K L Á R Y  N A D E M L Ý N S K É

T  
 
A

T  
 
A

5 0

Vyvolávací  cena:  5 600 Kč

Vyvolávací  cena:  3 600 Kč

Daroval 	Zdeněk	Vacek	a	Daniel 	Pošta, 	Zorya



pozlacené	stř íbro	a	perly

Sebevědomé	 pojet í 	 t radice	 a	 současnosti .	 
Objektiv	 fotoaparátu	 světově	 uznávaného	 
fotografa	 zachyti l 	 mladé	 šohaje , 	 netradičně	
bez	koši l . 	Slavnostní 	oděv	z oblasti 	na	Podluží	
je 	 kulturním	 artefaktem	 také	 v  současnosti ,	
zdobí 	mladíky	 jednadvacátého	stolet í .

Darovala	Jihomoravská	komunitní 	nadace

Jedna	 z	 nejzaj ímavějších	 vycházej ících	 hvězd	
českého	 šperku, 	 laureátka	 Designblok	 Pre-
mier	 Fashion	 Week	 Award, 	 Janja	 Prokić , 	 milu-
je 	 př írodu	 a	 jej í 	 symboliku. 	 Každý	 jednotl ivý	
šperk	 i 	 materiál , 	 z   kterého	 je	 vyroben, 	 obsa-
huj í 	 j istý	 význam	 a	 žádný	 detai l 	 na	 nich	 není	
jen	tak. 	Používá	prastarou	techniku	takzvaného	
ztraceného	 vosku, 	 který	 tvaruje	 rukama	 a	 do	
vzniklé	formy	se	následně	nalévá	zlato, 	stř íbro,	
bronz	či 	mosaz.

Vyvolávací  cena:  500 Kč

6 3 .  N Á H R D E L N Í K  Z E  S É R I E  F L O W E R S

6 4 .  K A L E N D Á Ř  Š O H A J I  2 0 1 5  R O B E R T  V A N O

5 1

Darovala	Janja	ProkićVyvolávací  cena:  8 000 Kč

Plakát	nejúspěšnějšího	polského	f i lmu	loňského	
roku	 podepsaly	 hlavní 	 herecké	 hvězdy	 i 	 prezi-
dent	Lech	Walesa. 	Životní 	př íběh	Lecha	Walesy,	
který	 byl 	 podobně	 jako	 u	 nás	 Václav	 Havel	
symbolem	 pádu	 total i tního	 režimu, 	 zrežíroval	 
nejslavnější 	 polský	 režisér 	 Andrzej 	 Wajda.	
Př íběh	 člověka, 	 který	 byl 	 vězněn	 a	 zároveň	 
burcoval 	davy, 	nemohl	ztvárnit 	nikdo	 j iný.

Darovala	Lenka	Mrázová

Vyvolávací  cena:  700 Kč

Výpravná	 publ ikace	 doprovázej ící 	 unikát-
ní 	 projekt 	 Pavla	 Bruncl íka, 	 výstavu	 Portrait	
gal lery	 46	 Čechů. 	 Portrétovanými	 jsou	 české	 
osobnosti , 	které	patř í 	k 	duchovní 	špičce	národa.	 
Jsou	 mezi 	 nimi	 vědci , 	 spisovatelé , 	 dramatici ,	
herci , 	lékaři . 	Autorem	životních	př íběhů	je	Pavel	 
Kosatík.

Daroval 	Pavel 	Kosatík

6 5 .  P L A K Á T  F I L M U  W A L E S A .  M A N  O F  H O P E .

6 6 .  P O R T R É T  4 6  Č E C H Ů

Vyvolávací  cena:  800 Kč

T  
 
A

T  
 
A

5 2



Vyvolávací  cena:  1 000 Kč

Vychutnejte	si 	komentovanou	prohl ídku	  
prostor	Loosova	apartmánu	v Plzni 	za	dopro-
vodu	Ing. 	Vladimíra	Lekeše, 	maj itele	apart-
mánu.	Bal íček	zahrnuje	 i 	publ ikaci 	Adolf 	Loos:	 
Apartment	for 	Richard	Hirsch. 	Důkladná	
analýza	a	průvodce	apartmánem	byla	sepsána	
světově	uznávaným	znalcem	Loosova	dí la	
profesorem	Burkhardtem	Rukschciem.	Obsa-
huje	například	komentáře	manželky	Richarda	
Hirsche	Marieluis , 	 ředitelky	rakouské	Národní	
galer ie	Belvedere	Agnes	Husslein	a	dalších.	
Text 	v	českém,	angl ickém	a	německém	jazyce.

Kmeny	 0	 navazuj í 	 na	 úspěšný	 knižní 	 projekt	
Kmeny, 	 který	 vyšel 	 v 	 rámci	městských	projektů	
BU2R	 v	 roce	 2011	 u	 nakladatelství 	 Bigg	 Boss	
a	 Yinachi . 	 Má	 těžiště	 v	 histor ickém	 rozmezí	
mezi 	 rokem	 1969	 a	 revolucí 	 v 	 l istopadu	 1989	
a	 podobně	 jako	 první 	 Kmeny	 zkoumá	 české	
městské	 subkultury	 a	 nezávislé	 společenské	
proudy. 	 Kniha	 je	 podepsána	 jedním	 z  autorů	
Vladimírem	518.

Daroval 	Vladimír 	518

Vyvolávací  cena:  1 000 Kč

6 7 .  K N I H A  K M E N Y  0

6 8 .  P R O H L Í D K A  L O O S O V A  A P A R T M Á N U

5 3

Dva	páry	vstupenek	do	dvou	pražských	divadel ,	
to	 je 	 divadelní 	 smršť. 	 Drobečky	 z  perníku	
v  Žižkovském	 divadle	 Járy	 Cimrmana	 uvedou	
v hlavní 	rol i 	Simonu	Stašovou. 	Za	ztvárnění 	Evy	
Mearové	 získala	 Cenu	 Thál ie	 2007	 za	 nej lepší	
ženský	 herecký	 výkon. 	 Další 	 představení 	 lze	
vybrat 	z 	bohatého	repertoáru	Divadla	v Dlouhé,	
které	 j iž 	 devatenáctou	 sezonu	 skl íz í 	 za	 úspěš-
nou	tvorbu	množství 	cen	kr i t iků	 i 	diváků.

Vyvolávací  cena:  1 000 Kč

Toto	 cuvée	 pochází 	 z   vinařství 	 André	 Clouet ,	
které	 vzniklo	 v  roce	 1741, 	 jeho	 zakladatel 	 byl	
mal íř 	 Ludvíka	XV.	na	královském	dvoře	 ve	Ver-
sai l les	 a	právě	on	 vytvoři l 	 podklad	pro	 et ikety.	
Bylo	 vyrobeno	 ze	 dvou	 ročníků	 (2008, 	 2009) ,	
obsahuje	však	i 	značný	podí l 	 (30 %)	rezervních	
vín	 ve	 věku	 dvou	 až	 pěti 	 let . 	 Výsledná	 chuť	
je 	 tedy	 vyváženější 	 a	 komplexnější . 	 Př í jemná	
ovocná	 vůně	 př ipomíná	 bí lé 	 zahradní 	 ovoce,	
chuť	 je 	 charakter ist ická	 pro	 vína	 vyrobená	
z odrůdy	Pinot	noir.Vyvolávací  cena:  1 200 Kč

6 9 .  D I V A D E L N Í  S M R Š Ť

7 0 .  C H A M P A G N E  A N D R É  C L O U E T  G R A N D E  
     R É S E R V E  M A G N U M

T  
 
A

T  
 
A

5 4

Darovala	PMP	Exclusive, 	s. 	 r. 	o.

Darovalo	Žižkovské	divadlo	Járy	Cimrmana	  
a	Divadlo	v	Dlouhé

Daroval 	Vladimír 	Lekeš



Vyvolávací  cena:  1 500 Kč

Pro	nezasvěcené: 	 jde	o	fotbal . 	Sehnat	l ístek	na	
jakékol iv 	 utkání 	 Gunners	 na	 jej ich	 domovském	
stadionu	 je	 pro	 našince	 takřka	 nemožné.	 
My	 vám	 to	 nabízíme.	 Nemůžeme	 zaručit , 	 že	
nastoupí 	 Tomáš	 Rosický, 	 ale	 buďte	 si 	 j ist í , 	 že	
až	 šedesát	 t is íc	 fanoušků	 spustí 	 své	 chorály,	
vyschne	 v  krku	 i 	 těm,	 které	 fotbal 	 j inak	 vůbec	
nezaj ímá.
Plat í 	pro	dvě	osoby	na	utkání 	Premiere	League.

Máte	 rádi 	 kapelu	 Tři 	 sestry	 a	 nikdy	 jste	 
nezaži l i , 	co	se	děje	ve	VIP	zóně	této	punk-rock-
ové	kapely?	Nabízí 	se	vám	jedinečná	pří ležitost	
získat	dvě	VIP	vstupenky	na	dvoudenní 	koncert	 
k  30. 	 výročí 	 kapely, 	 která	 vznikla	 roku	 1985.	
Koncert 	proběhne	22.–23. 	května	2015.

Daroval 	Krakonošovo, 	s. 	 r. 	o.

Vyvolávací  cena:  3 500 Kč

7 1 .  V I P  V S T U P E N K Y  N A  V Ý R O Č N Í  K O N C E R T  
     T Ř Í  S E S T E R

7 2 .  G U N N E R S

Pro	znalce	není 	nutno	víc	dodávat.	  

5 5

Daroval 	Tomáš	Rosický

Společnost	 VINO	 MARKUZZI	 u	 nás	 zastu-
puje	 j iž 	 16	 i talských	 vinařství 	 od	 Dolomit	 
po	 Sicí l i i , 	 špičkovou	 desti ler i i 	 a 	 tř i 	 moravské	 
sklepy	 z  Pálavy. 	 Na	 aukci 	 vám	 nabízí 	 v íno	
z vinař-	ství 	Conterno	Fantino	založeného	v roce	
1982, 	jehož	vinice	se	nacházej í 	v  oblasti 	Langhe	 
a	 jsou	 jasně	 zářící 	 hvězdou	 piemontského	
nebe	 zdobící 	 v inné	 l ístky	 nej lepších	 restaurací	
a	 sklepy	 vášnivých	 sběratelů	 vín. 	 Pro	 víno	 je	 
typická	 výrazná	 vůně, 	 granátově	 rubínová	
barva, 	 vel ice	 perzistentní 	 chuť	 po	 červených	 
plodech	 a	 koření , 	 je 	 komplexní , 	 strukturované,	 
pevné. 	Víno	má	velký	potenciál 	k  archivaci .

Darovalo	VINO	MARKUZZI , 	s. 	 r. 	o.Vyvolávací  cena:  2 000 Kč

Exkluzivní 	 startovní 	 číslo , 	 díky	 kterému	 
si 	budete	moci 	vychutnat	první 	metry	běžeckého	
závodu, 	 jako	 byste	 patř i l i 	 do	 nejužší 	 světové	
vytrvalecké	špičky. 	Pojďte	odstartovat	svůj 	běh	
z	 čela	 závodu	 po	 boku	 těch	 nej lepších	 at letů.	
Můžete	 si 	 vybrat 	 jeden	 z  nabízených	 závodů	
RunCzech	v roce	2015.

Daroval 	Prague	International 	MarathonVyvolávací  cena:  2 500 Kč

7 3 .  B A R O L O  „ S O R I  G I N E S T R A “  D O C G

7 4 .  P O B Ě Ž T E  S   K E Ň A N Y

T  
 
A

T  
 
A

5 6



Vyvolávací  cena:  3 000 Kč

Proži j te	 den	 s  jedním	 z  našich	 nej lepších	
českých	 tr iat lonistů, 	 který	 se	 před	mnoha	 lety	
rozhodl 	 naplno	 věnovat	 dětem	 ze	 sociálně	
slabých	rodin	a	z dětských	domovů.
Váš	 den	 bude	 naplněný	 tréninkem,	 ale	 také	
autentickou	 besedou	 v  jednom	 z  dětských	 
domovů, 	 které	 Tomáš	 řadu	 let 	 navštěvuje.	
Tomáš	je	důkazem	rčení , 	že	vše	zlé	je 	k něčemu	
dobré	 a	 na	 všem	 se	 dá	 naj í t 	 pozit ivní 	 strán-
ka, 	 stačí 	 jen	 chtít 	 a	 mít 	 vůl i . 	 A	 ta	 Tomášovi	
rozhodně	 nikdy	 nechyběla. 	 Zaži j te	 s  Tomášem	
den	plný	naděje	a	nulových	bariér.

Nahlédněte	 do	 zákul isí 	 zvukové	 postprodukce	
f i lmů.	 Sedíte	 v	 temné	 místnosti 	 a	 vyruší 	 vás	 
zlověstné	 vrznutí 	 dveří . 	 Jsou	 slyšet	 kroky	 
a	 vchází 	 vrah. 	 Všechny	 zvuky, 	 které	 vnímáte,	
vyráběj í 	 ruchaři 	 ve	 studiu	 Jiř ího	 Klenka	 JK	
Sound	Studio. 	Chcete	vidět , 	jak	se	to	dělá , 	osa-
hat	si 	zvukové	rekvizity	a	zkusit 	s i 	ve	studiu	tře-
ba	kroky	ve	sněhu	nebo	klapot	koňských	kopyt?	 
A	také	potěžkat	si 	Českého	lva	(za	zvuk	k	f i lmům	
Želary	a	Kytice)?
Nyní 	máte	př í ležitost.

Daroval 	Klenka	Sound	Studio

Vyvolávací  cena:  3 000 Kč

7 5 .  J A K  S E  D Ě L A J Í  R U C H Y  V E  F I L M U ?

7 6 .  D E N  V   K Ů Ž I  T O M Á Š E  S L A V A T Y

5 7

Daroval 	Tomáš	Slavata

Sníte	 občas	 o	 tom,	 že	 př i jdete	 domů, 	 vezmete	
do	 ruky	 tužku	 a	malujete	 a	 necháváte	 všechny	
myšlenky	 dne	 plout?	Máte	 př í ležitost 	 svůj 	 sen	
přeměnit 	 ve	 skutečnost. 	 Jak	 ř íká	 Nina	 Mai-
nerová: 	 „Nalezněte	 svůj 	 talent , 	 rozviňte	 svou	
tvořivost.“ 	 A	 my	 dodáváme:	 „Vyberte	 si 	 jeden	
z  kurzů	 a	 nechte	 se	 vést.“ 	 Na	 nabídku	 seme-
strálních	 kurzů	 se	 můžete	 podívat	 na	 www.
malovanikresleni .cz.

Vyvolávací  cena:  4 000 Kč

Světově	 proslulý	 br i tský	 barytonista	 Simon	
Keenlyside	 spoj í 	 své	 sí ly 	 s	 vynikaj ícím	 slo-
venským	 basistou	 Štefanem	 Kocánem.	 V  za-
j ímavém	 projektu	 se	 utkaj í 	 například	 jako	 
neodolatelný	prostopášník	Don	Giovanni 	a	hro-
zivý	 mstitel 	 Komtur, 	 aby	 se	 znovu	 sešl i 	 jako	
nešťastný	 šašek	 Rigoletto	 a	 nájemný	 vrah	
Sparafuci le. 	 Koncert 	 se	 uskuteční 	 ve	 Smeta-
nově	 síni 	 Obecního	 domu	 v  Praze	 27. 	 ledna	
2015.
Připraveny	 jsou	dvě	vstupenky	první 	kategorie.

Vyvolávací  cena:  4 000 Kč

7 7 .  K O N C E R T  S I M O N  K E E N L Y S I D E  &  
     Š T E F A N  K O C Á N  –  M O Z A R T  V S .  V E R D I

7 8 .  K U R Z  M A L O V Á N Í  S   N I N O U  M A I N E R O V O U

T  
 
A

T  
 
A

5 8

Darovala	Agentura	Nachtigal l 	Arts

Darovala	Nina	Mainerová



Vyvolávací  cena:  4 000 Kč

Unikátní 	 restaurační 	 komplex	 Oblaca	 nabízí	
skvělý	 gastronomický	 zážitek, 	 ale	 také	 je-
dinečný	 výhled	 na	 stověžatou	 Prahu. 	 Polo-
ha	 Žižkovské	 věže	 př ímo	 vybízí 	 k   posezení	 
a	 pokochání 	 se	 neuvěřitelným	 pohledem	
z  výšky	 66	 metrů. 	 Těšit 	 se	 můžete	 na	 pokrmy	
a	dr inky	s prvky	molekulární 	myologie , 	které	se	
zde	př ipravuj í 	z  výhradně	čerstvých	surovin	od	
nej lepších	dodavatelů.

Rodinná	 restaurace	 Giardino	 z	 pražských	 
Vinohrad	 pro	 vás	 př ipravi la	 čtyřchodové	 
degustační 	menu. 	Můžete	 se	 těšit 	 na	 special i-
ty	 z  čerstvých	mořských	 ryb	 a	mořských	 plodů	
doprovázené	 lehkým	 italským	 vínem	 na	 uvíta-
nou. 	 Jídla	 jsou	 př ipravována	 čerstvá, 	 s 	 chutí	
a	 láskou, 	 na	 což	 neúnavně	 dohl íž í 	 sám	 maji-
tel 	 restaurace	 a	 šéfkuchař	 pocházej ící 	 z 	 chor-
vatského	pobřeží . 	Plat í 	pro	dvě	osoby.

Vyvolávací  cena:  4 000 Kč

7 9 .  P L O D Y  M O Ř E  N A  V Á Š  T A L Í Ř

8 0 .  V E Č E Ř T E  V  O B L A C Í C H

5 9

Darovala	Donna	Mia, 	s. 	 r. 	o.

Daroval 	Tower	Park	Praha	–	Žižkovská	věž

Proži j te	 jedinečný	 večer	 v michel inské	 restau-
raci 	 hotelu	 Radisson	 Blu	 Alcron. 	 Šéfkuchař	
Roman	 Paulus	 a	 jeho	 tým	 pro	 vás	 př ipraví	 
nezapomenutelné	 sedmichodové	 degustační	
menu	 pro	 2	 osoby	 dokonale	 sladěné	 s  vinným	
doprovodem.	 Inter iér 	 s	 int imní 	 atmosférou	 se	
svíčkami, 	 pouhými	 sedmi	 stoly, 	 roztančenými	
páry	 v	 New	 Yorku	 na	 motivy	 Tamary	 de	 Lem-
pické	 a	 krbem	 z	 tř icátých	 let 	 minulého	 stolet í	
rozhodně	stoj í 	za	návštěvu.

Vyvolávací  cena:  4 500 Kč

8 1 .  S E D M I C H O D O V É  D E G U S T A Č N Í  M E N U  
     V   A L C R O N U

6 0

Daroval 	Alcron	Restaurant

T  
 
A

T  
 
A



T  
 
A

2 0 1 4

2 0 1 4


